

KRISLAI

Šaut ir tiek!
Jie kitur gyvena.
Ar ne miitarizmas?
Temoka juodnugariai.
Ne vien komedininkas.
Rašo V. T.

Pirmas Lietuvių Darbi-
ninkų Dienraštis
Išeina Kasdien Apart
Nedėldienų

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių
Vienykite! Jūs nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėžius, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 274

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ketvergias, 17 d. Lapkričio (Nov.), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Paryžiuje Kalbama Apie Lenkijos Užpuolimą Ant Lietuvos

Varšava Bando Užginčyti Lenkijos Rengimąsi Užgriebti Lietuvą Sudrūtinimui Savo Fronto Prieš Sovietus

PARYZIUS.— Čia šiomis dienomis plačiai kalbama apie pasklidusias žinias visam pasaulij, kad Lenkija rengiasi užgriebti Lietuvą.

Francijos valdžia, kuri duoda visus įsakymus Lenkijai ir teikia jai pinigų, ginklų ir amunicijos, bando nuoduoti, kad tos žinios visai jos nesujudina. Girdi, Paryžius "netiki", kad Lenkija taip pasielgtų.

6 d. gruodžio Tautų Lygos Taryba svarstys Lietuvos skundą prieš Lenkiją dėl lietuvių mokyklų uždarymo Vilniuje. Paryžiaus politiniuose rateliuose viešpatauja tokia nuomonė, kad tie nesuspėjimai tarp Lietuvos ir Lenkijos bus sekmingai išrišti ir karo padėtis tarp abiejų šalių išnyks. Varšava bando užginčyti žinias apie Lenkijos rengimąsi užimti Lietuvą.

James Maurer Pasakojo Socialistams Apie Rusiją

PITTSBURGH, Pa.— Čia vietos socialistai buvo suręngę pokilį pagerbimui James Maurer, socialisto, kuris tapo išrinktas Readingo miesto tarybos nariu. Jis yra Pensylvanijos Darbo Federacijos prezidentu ir buvo pirmininku Amerikos Darbo Unijų Delegacijos, kuri lankėsi Sovietų Sąjungoje.

Maurer savo prakalboj pareiškė, kad Rusija yra šalis draugių darbininkų ir darbininkų, kad Rusijoje darbininkai dirba trumpešnes valandas, kad Rusijoje yra nauja industrinė laisvė, kad darbininkai turi pilną laisvę, nes jie yra šalies valdonai.

"Netikėkite nei vienam, kas jums pasakoja, būk Sovietų Sąjungos valdžia valdo unijas" sakė Maureris. "Unijos valdo valdžią. Unijos turi pilniausią laisvę Rusijoje."

SUSIMUŠĖ POLITIKIERIAI

NEW ORLEANS, La.— Viešbučio Roosevelt priemenėj susikūmėsiavo du politikieriai, Huey P. P. Long, Public Service Komisionierius ir kandidatas į gubernatorių, su J. R. Sanders, buvusiu gubernatorium. Jie du susipyko dėl politinių dalykų; Sanders pavadinu komisionieriu Long melagium, o pastarasis drožė jam į veidą. Abu yra demokratai.

NUŽUDĖ ŠEŠIS NICARAGUEČIUS

MANAGUA, Nicaragua.— Amerikos marinai vėl nužudė šešis nicaraguiečius; septynis sužeidė.

NUMIRĖ ILGABARZDIS

WAHPETON, N. D.— Numirė Hans Langseth, 82 metų amžiaus. Jis turėjo ilgiausia barzdą pasaulyje — 17 pėdų ilgumo.

Denver, Colo.— Čia demokratas S. Harrison White tapo išrinktas į kongresą. Jis kandidavo, kaip blaivybės priešas. "Sausųjų" kandidatas pralaimėjo.

Draugą Menkelioną Patiko Didelė Nelaimė

MAHANAY CITY, Pa.— 13 d. lapkričio (nedėlios rytą) draugas Antanas Menkelionas išėjo pasivaikščiot ant tyro oro ir lenkai, važiudami iš bažnyčios, užvažiavo ant jo. Pavojaingai sužeidė galvą, sutrynė koją. Guli Shenandoah miesto ligonbutyje. Draugas A. Menkelionas yra mūsų garsios dainininkės Menkelionienės Januškienės tėvas ir yra nariu vietinės ALDLD. kuopos. Nemažai yra pasidarbavęs darbininkiškoje organizacijoje.

Toliau Tyrinės Sinclair-Fall Teismo Skandalą

WASHINGTON.— District of Columbia grand džiurės tyrinėjimas Sinclair-Fall teismo džiurės papirkimo konspiracijos užsibaigė; šiandien bus paskelbta pasekmės; bus išneštas nuosprendis kaltinamiesiems: detektivyms, kurie taikėsi prie džiurės narių papirkimo tikslu ir Sinclairio agentams, kurie pasamdė detektivyus.

Bet Sinclair-Fall pakrikusio teismo teisėjas Siddons paskyrė komisiją ištyrinėti, ar nebuvo papildyta kriminališkas prasizengimas prieš teismą Teapot Dome aliejaus skandalo byloje. Į komisiją paskirti: Peyton Gordon, specialis valdžios advokatas vedimui aliejaus skandalo bylos, John E. Laskey, buvęs distrikto prokuroras, ir James S. Easby-Smith, vietos žymus advokatas.

Jie tyrinės, ar asmenys, susirišę su Sinclair-Fall byla, nepadarė kriminališko prasizengimo prieš teismą. Jie tyrinės kaltinimus, padarytus prieš džiurės naują Edward J. Kidwell, kad jis, teismui tęsiantis, neužsilakė taip, kaip privalo užsilakinti džiurės narys: bereikalingai išsiplėpėjęs apie teismą keliuose atsitikimuose.

Jaunuoliai Iš Ivaivių Šalių Dalyvauja Konferencijoje Maskvoje

MASKVA.— Čia pirmadienį prasidėjo konferencija Sovietų Sąjungos Jaunųjų Draugų. Dalyvauja 60 atstovų iš Ivaivių šalių: Vokietijos, Francijos, Anglijos, Belgijos ir iš kitų šalių. Jie svarsto planus gyvimui Sovietų Sąjungos nuo imperialistų atakos.

Aliejaus Produkcija Sovietų Sąjungoje Žymiai Padidėjo

MASKVA.— Aliejaus produkcija Sovietų Sąjungoje bėgyj fiskalinių metų, kurie užsibaigė spalio mėnesį, sumušė visus pirmesnius rekordus, perviršijo triškarinę (1913 metų) produkciją suvirš milijonu tonų. Aliejaus produkcija praeitais fiskaliniiais metais viso buvo 10,360,000 tonų, palyginus su 9,215,000 tonų 1913 metų (padidėjo ant 124 nuosimčių). Prie techninių pagerinimų, kurie dabar greitai įvedami Baku aliejaus sritvy, sekančiais metais produkcija dar labiau pakils.

GUB. SMITH UŽ PAKĖLIMĄ TAKSŲ ANT GAZOLINO

ALBANY, N. Y.— Gub. Smith pareiškė, kad naujas valstijos biudžetas sekančioms metams bus nuo \$235,000,000 iki \$240,000,000. 1927 fiskalinių metų biudžetas buvo apie \$215,000,000.

Vadinasi, sekančių metų biudžetui reikės daugiau pinigų sukelti. Gub. Smith žada reikalauti, kad būtų pakeltos taksos ant gazolino.

Sustreikavo Mokiniai Prieš Mokytojos Ilgą Sijoną

SALEM, Ore.— Newport, Ore., augštesnės mokyklos 58 mokiniai sustreikavo prieš vyriausią mokytoją, kam ji dėvi ilgą, iki kulnių sijoną ir nenusikerpa plaukus. Streikieriai sako, kad jos mokinimo būdai taipgi nemoderniški.

Mažeikiuose Fašistai Suareštavo 50 Žmonių Sąryšyje Su Tauragės Sukilimu

MAŽEIKIAL.— Mažeikiams bene daugiausiai teko pergyventi Tauragės įvykius. Apie 50 asmenų, įvairių profesijų, buvo suimti. Ukiniškai kaimuose, ramiai dirbę savo darba, ir įvairių profesijų, buvo suimti. Ukiniškai kaimuose, ramiai dirbę savo darba, ir įvairių profesijų, buvo suimti. Ukiniškai kaimuose, ramiai dirbę savo darba, ir įvairių profesijų, buvo suimti.

Nusišovė Mergina, Suareštauta Už Greitą Vaziavimą Automobiliu

BIRMINGHAM, Ala.— Čia policijos viršininkas Blake suareštavo panelę Louis Montebarro, 24 metų amžiaus, už greitą vaziavimą automobiliu.

Blake su ja jos automobiliu vaziavo į policijos stotį. Bevaziuojant panelė Montebarro išsitraukė revolverį ir paleido šūvį sau į galvą. Blate ją greitai nugabeno į ligoninę, bet ji tuojaus numirė.

LAKŪNAI GALĖS APSIDRAUSTI

CHICAGO.— Apie 30 didžiųjų gvyasties ir nelaimių apdraudos kompanijų sutiko įvesti apdraudimą lakūnų ir orlavių pasaziurių gvyasties, pasak pranešimo George B. Foster, pirmininko aviacijos komiteto prie Chicago Prekybos Buto (Chamber of Commerce).

Rusijos K. P. Opozicijos Vadams Grėšia Išmetimas iš Partijos

Mečas Apie Trockio Nužudymą
MASKVA.— Sovietų Sąjungos Komunistų Partijos Centralinis Komitetas išleido pareiškimą, del kokios priežasties pašalinami iš Partijos Trockis ir Zinovjevas.

Pareiškime taipgi nurodoma, kad opozicijos (Trockio grupės) kitų narių palikimas Partijoje bus pavestas išspręst sekančiam Komunistų Partijos sąvažiavimui, kuris įvyks gruodžio mėnesį. Kongresas svarstys, ar gali pasilikti Partijoje sekančios opozicijos nariai: Kamenevas, Smilga, Jevdokimovas, Rakovskis, Avdejevas, Radekas, Muralovas, Kadejjevas, Sklovskis, Peterson, Solovjevas ir Lisdin. Jiems dabar duota persergėjimas, kad jie susivaldytų lauzyme komunistinėms disciplinos.

Kapitalistiniai laikraščiai įvairiose šalyse buvo paskleidę žinią, būk Trockis nužudytas. Sovietų Sąjungos vyriausybė praneša, kad tai yra netiesa.

Boston.— Čia teismas nubaudė 27 asmenius užsukimėti nuo \$750 iki \$1,000 už atgabenimą į Massachusetts loterijos tikiety.

DEŠINIEJI UNIJŲ VADAI NUTARĖ PRAŠYT PREZ. COOLIDGE PAGELBOS STREIKUOJANTIEMS MAINIERIAMS

Taipgi Nutarė Kreiptis Prie Gub. Fisher, Kad Jis Iširtų, Kodel Valstijos Valdžia Spėka Kriusima Streiką

PITTSBURGH, Pa.— Amerikos Darbo Federacijos viršininkų suauktoj konferencijoje svarstymui streikuojančių mainierių šelpimo klausimo, nutarta pateikti prezidentui Coolidge streikuojančių mainierių klausimą ir maldauti jo pagalbos streikieriams.

Tokį nutarimą padarė suvažiavę konferencijon dešinieji unijų vadai. Viso jų dalyvauja 400.

Apart to jie nutarė kreiptis prie Penn. valstijos gub. Fisher su reikalavimu, kad jis tuojaus ištyrinėtų padarytus kaltinimus Penn. valstijos valdžiai naudojime spėkos prieš streikierius. Konferencijoje buvo nurodyta, kad valstijos policija, bendrai su kompanijų privatiška policija, terorizuoja streikierius.

A.D.F. prezidentas Wm. Green išrinktas galva dviejų komitetų, kurie kreipsis prie gub. Fisher ir prie prezidento Coolidge.

Komitetas ypatingai kreipsis prie gub. Fisher. Jie prašys Fisherio susimylėti ant streikuojančių mainierių.

Tai šitai dešinieji unijų vadai rūpinasi streikuojančių mainierių reikalais. Jieško pagalbos pas valdininkus, kurie naudoja visas spēkas triuškinimui mainierių streiko. Gub. Fisher yra kasyklų savininkas ir po jo vadovybe streikuojanti mainieriai terorizuoja. Fisher yra šerinkas ir direktorius Clearfield Coal kompanijos; jis taipgi yra tos kompanijos advokatu, o ta kompanija yra didžiausias unijos priešas.

Zinoma, kad prez. Coolidge, pagarsėjęs streiklauzys, taipgi nesusimylės ant streikuojančių mainierių. Unijų vadai turėtų jieskoti pagalbos Amerikos organizuotose darbininkuose. Turėtų organizuoti neorganizuotus, kad sudrūtinus darbininkų galią, idant darbininkai galėtų pasekmingiau kovoti.

Hankowo Valdonas Tang Pabėgo į Japoniją

SHANGHAJUS.— Generalas Tang Sen-chi, Hankowo distrikto valdonas, pamatęs, kad Nankingo valdžios spēkos užims Hankowo miestą, pabėgo į Japoniją. Nankingo valdonai norėjo jį suimti, bet nepavyko. Nankingo spēkos baigia užimti Hankową.

MacDonald Inešė Rezoluciją Papeikimui Anglijos Valdžios

LONDONAS.— Dabar Anglijos parlamente svarstoma anglies kasyklų problema. Darbo Partijos atstovai kaltina valdžią del blogos padėties mainierių, del bedarbės ir tt. MacDonald, darbiečių vadas, inešė rezoluciją papeikimui valdžios už nesirūpinimą pagerinti sąlygų anglies pramonėje.

Maskvoje Prasidėjo Proletarių Rašytojų Konferencija

MASKVA.— Pirmininkaujant A. Lunačarskiui, Sovietų švietimo komisarui, atsidarė tarptautinė konferencija proletarių rašytojų. Lunačarskis raportavo apie literatūros padėtį Sovietų Sąjungoje. Jis nurodė kad lapkričio revoliucija pastumėjo pirmyn laisvą tveiriamąjį darbą ir davė progę literatūrai plėtotis daugelyj kalbų, kurios atstovauja kelis desėtkus tautinių mažumų Sovietų Sąjungoje.

ATSIRADO BEDARBIŲ KLAIPĖDOJ

SILUTĖ.— Ir čionai jau pradeda rasti bedarbių. Spalių 18 d. būrys tokių asmenų buvo nuvykę pas apskrities viršininką, prašydami, kad jiems būtų duodama bedarbių pašalpa. Apskrities viršininkas to reikalavimo nepriėmė.

Banditai Naudojo Kulkosvaidį Apiplėšimui

CHICAGO.— Vakarinėj miesto dalyj praeitą nedėdienį šeši banditai užpuolė kabaretą ir apvogė 40 svečių: apvogė juos ant suvirš \$20,000. Vienas kostumeris neteko \$3,000 pinigais.

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ LAIKRAŠTIS VILNIUJE

"Kur. Wil." praneša, kad artimiausioje ateity Vilniuje pradės eiti Lietuvos socialdemokratų savaitraštis "Pirmyn". Redaktorių būsiąs buv. Lietuvos Seimo atstovas Paplauskas.

Laisvė

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1917 at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

KRISTAUS IR SMETONOS FAŠISTAI

Kauno fašistų "Lietuvis" (spalių 27 d.) įrodinėja reikalą ir galimybę visiems klerikalams (krikščionims demokratams) susivienyt su Smetonos fašistais deli šalių valdymo; rašo:

"Po gruodžio 17 d. (fašistinio perversmo) įvykių koalicija (sujungtuvės) taip pat be ypatingo susitarimo ir be jokių derybų įvyko tik tarp šių grupių" (t. y. tarp smetoninių fašistų ir krikščionių demokratų)...

"Jų neskiria ir tikybos reikalai, pasaulėžiūros pamatai. Jeigu yra kokių skirtumų programose, tai jie liečia daugiausia antraeilius, ne pamatinis dalykus. Daugiausia kas skiria, tai yra taktika".

Paskutiniu laiku eina slapto derybos tarp Smetonos-Voldemaro fašistų ir bažnytinių fašistų. Bažnytiniai vadovauja kun. Krupavičius, arkivyskupas Skvireckis ir kt.

Nori Daugiau

Smetonikai dar permažai tesiūlo tiems "dangiškiems" fašistams. Todel klerikalai skelbia savo nepriartiną Smetonos sumanymams konstitucijos taisymams, prezidento rinkimui bent septy-

neriems metams ir kitiems panašiams "demokratijos tobulinimams".

Kad daugiau užintriguot smetoninkus, krikščionys demokratai Kauno miesto taryboje dedasi net su socialdemokratais. Bet Socialdemokratų Partijos laikraštis nelabai pasitiki klerikalų ištikimybę socialistams, ir daro šitokią išvadą:

"Mes suprantame, kad dabar jų (klerikalų) svarstomas klausimas yra tik taktikos klausimas. Katalikiškieji klerikalai ne tik pas mus, bet ir visur mokėjo praėyti susiprasti ir sugyventi su karaliais, carais ir diktoriais, jeigu tik pasidalindavo su jais valdžia ir turėdavo del to sau naudą. Jie mokėjo būti ir diktoriais. Bet klerikalai yra seni politikai".

Galutinasai numatymas toks: kaip tik smetoniniai fašistai duos klerikalaisiems fašistams gana giliai sukūst pirštus į valstybės "pajū", tai klerikalai stos į vieną glitą su Smetonos-Voldemaro gauja išvien teriot ir budeliai darbo liaudi, kaip kad jie per kelis mėnesius darė po gruodžio 17 d. fašistiniame perversmui.

NAUJOS KARO INTRIGOS PRIEŠ MEKSIKĄ

New York "American" spausdina pasakas, būk Meksika ginkluoja Nikaragū ir kitas šalis Centralinėje ir Pietų Amerikoje prieš Jungtines Valstijas. Tas pasakas vadina "dokumentais", kuriuos būk "American'ui" suteikė buvusieji nariai Meksikos prezidento Calles'o valdžios.

Tuos falšyvus dokumentus padirbo Jungtinių Valstijų imperialistų agentai, norėdami iššaukt šią šalį karan prieš Meksiką.

Su Wall Stryto imperialistų žinia, buvo neseniai padarytas pasikėsinimas nužudyti Meksikos prezidentą Calles'ą. Nes Calles, kaip atstovas smulkiųjų ir vidutinių savo šalies kapitalistų, nepasiduoda komandai galingųjų amerikinio kapitalo tūžų.

Keletas mėnesių atgal prezidentas Calles'as sučiupo dokumentus Jungtinių Valstijų valstybės ministerio Kellogg'o. Iš tų dokumentų pasirodė, kad Washingtono agentai siūdo Meksikos atžagareivius dvarininkus ir klerikalus sukilt ir nuvert laisvesniają prez. Calles'o valdžią.

Jungtinių Valstijų prezidentas Coolidge paskyrė savo ambasadorium Meksikai Dwightą Morrow'ą, didelį Wall Stryto kapitalistų, Morgano partnerį.

Kapitalistiniai laikraščiai pašoko garbint Morrow'ą, kaip "geriausią" žmogų Meksikai. Calles Morrow'ą labai mandagiai priėmė. Bet vos Morrow'ui nuvykus į Meksiką, prasidėjo naujos karinės Wall Stryto intrigos prieš Meksiką.

Liberalė prez. Calles'o valdžia Meksikoje iki šiol išsilaikė tik todėl, kad darbininkų minios stoji su juom prieš sietimus imperialistams. Tos minios yra didžiausia atspirtis Meksikos, kaip nepriklausomos šalies. Bet kad tik socialistaujantis Calles neatšaldytų darbo minias savo įstatymais, kuriais jis nori uždraust darbininkams streikus!

Smetonos Kyšiai Bažnyčioje

Apie fašistų valdžios duosnumą bažnyčioms skaitome "Socialdemokrata" (nr. 42):

"Ministerių kabineto nutarimu, nutarta duoti paskola Ariogalos bažnyčios statymui 15,000 litų be procentų, Kybartų bažnyčiai—35,000 litų, Pajevonio bažnyčiai 30,000 ir Rytliškųjų bažnyčiai—kietm. miško puse kainos".

Panašias "paskolas" bažnyčioms ir vienuolynams nuolat teikia smetoniškoji valdžia, palikdama bedarbius nelaimingam jų likimui, pavesdama dievo valiai skurdžius naujakūrius, apleisdama bendruosius pramonės ir ūkio reikalus.

Bažnyčioms brukami šimtai tūkstančių litų ištikro nėra jokia paskola, o tiktaį dovana.

Jeigu vaikai turi kiek išminties, tai jie jaunystėje numiršta.

Francūzų patarlė.

Arui ir nuodingiausias žaltys nebaisus.

Japonų patarlė.

APŽVALGA

Retenybė.

Kun. Tumas fašistiniame "Lietuvyje" perša lietuvių tautai romantiškumą, t. y. svajoniškumą literatūroje ir politikoje; sako, kad ir dideli politiniai judėjimai kilę iš romantiškų svajonių, ir klausia:

"Ar Lenino viltys sukelti pasaulinę revoliuciją savo pradžioje nebuvo romantiškiausias dalykas?"

Kauno "Socialdemokrato" rašytojas (—as) spalių 27 d. pašiepią kun. Tumo sapaliojimus, ir duoda iš savo pusės sekamą paaiškinimą apie Leniną:

"Mums atrodytu, kad Lenino pasaulinės revoliucijos būtinumas buvo jo moksliško galvavimo ir tyrinėjimo, o ne romantinės svajonės išdava."

Taigi Leninas, galų gale, gavo nuo "Socialdemokrato" pripažinimą, kaip "moksliską galvotoją ir tyrinėtoją". Dvyai, kaip galėjo praleist tokią retenybę ir savo laikraštį socialdemokratiniai redaktoriai, kurių pamatinis tikslas yra niekinti Leniną ir šmeižt komunistus ir Sovietų tvarką.

Lietuvos Pardavikų Planai ir imperialistų tikslai.

Drg. J. Narijauskas "Raudonajame Artojuje" (nr. 11) gvildena klausimą

Minios Labiausiai Pasmekia Trockinius

Iki šiol įvykusieji balsavimai Rusijos Komunistų Partijoj parodo, jog 99 nuosimčiai ir trečdalis narių karštai remia dabartinę Sovietų ir partijos politiką. Tai politikai vadovauja dd. Stalinas, partijos sekretorius; Bucharinas, "Pravdos" redaktorius, ir Rykovas, komisarų tarybos pirmininkas.

Taigi Trockio-Zinovjevo-Kamenevo kompanija negauna nei vieno nuosimčio narių balsu.

Bet darbininkų ir valstiečių miniose trockiniams opozicionieriams dar blogiau sekasi. Apie tai rašo New Yorko "Times'o" korespondentas W. Durantys (lapkr. 16):

"Tai reikšmingas dalykas: nors šie žmonės pirmiausia buvo taip plačiai populiarieji miniose, bet dabar kaip tik tos minios juos labiausiai ir smerkia".

Lenino Nuomonė Apie Stalina

Max Eastmanas, pabėgėlis nuo komunistų, bet pritarėjas Trockio, andai bujaus paskelbęs neva Lenino "testamentą". Tame, taip vadinamame, testamente būk Leninas pripažinęs Trockiui pirmą vietą, kaip vadui, o Stalinas būk netikęs būt Rusų Kom. Partijos sekretorium.

Durantys irgi paduoda Lenino nuomonę apie Stalina:

"Nors Leninas vadindavo Stalina per daug stropiu" (arba šiurkščiu), "tačiau juom pasitikėdavo labiau, negu kuom kitu".

Stalino Paprastumas Minėtas "Times'o" korespondentas stebisi iš Stalino valios drūtumo ir iš jo gyvenimo paprastumo, rašydamas:

apie planuojamą Lietuvos prijungimą Lenkijai. Pirmena, kad Anglijos užsienio reikalų ministeris Chamberlain darė žygius pas popiežių, idant jis suartintų Lietuvą su Lenkija; sako:

"Voldemaras jau senai būtų atidavęs Lietuvai, bet pavojinga žaisti su viešpatuojančiu Lietuvoje (liaudies) nusistatymu prieš lenkų dvarininkus... Dabartiniai Lietuvos liaudies žudikai deda visas pastangas, kad susitarimą pagreitinti: nepavyko Karaliaučiuje—siūnia savo paslus į Varsavą; nepavyko Varsavoje—pats Voldemaras įvažiuoja popiežiaus pantapių bučiuoti."

Anglija norėtų sulipdyt Lietuvą su Lenkija ir tuom sudaryt drutesnį karišką bloką prieš Sovietus. Kad sutauktų Vokietius su Lenkais, numatoma toks mainas: pervest Lietuvą Lenkijai, o Vokietiams priskirt vieniemis Dancigą, kuris dabar skaitosi neutraliu miestu, esančiu bendroj žinyboj Lenkijos ir Vokietijos. Lenkams tuomet Dancigą pavaduotų Klaipėdos uostas.

Lietuvos fašistai tik nuoduoda, būk jie pasirengę priešintis Pilsudskui. Bet tikrenybėje jie turi mintyje pervedimą Lietuvos Lenkijai. Kaip šis judoškiskas geštas pavyks Smetonai, tai priklausys nuo Lietuvos darbininkų ir valstiečių.

"Jo (Stalino) galia viršija Petro Didžiojo galybę, tačiau jis gyvena paprasčiau, negu Amerikos darbininkas arba Anglijos ofisinis raštininkelis".

Bet korespondentas nepajėgia suprast iš kur plaukia ta "baisioji" Stalino galia, geriau sakant, intaka. Stalinas yra intakingas todėl, kad jis eina moksliniai-revoliucinėmis Lenino pėdomis; kad jis vadovauja tai politikai, kurią mato esant sveikiausia taip Kom. Partijos nariai, taip ir plačiosios darbininkų ir valstiečių masės.

SCRANTONO ŽINIOS

Lapkričio 13 d., 10-tą valryte, ALDDL. 39 kuopos atsiuvo mėnesinis susirinkimas. Šis susirinkimas buvo gana skaitlingas nariams. Tai geras pavyzdys, kad visada draugai taip skaitlingai lankytų susirinkimus. Finansų sekr. raportuoja kuopos stovi, kad vaizus mėnesį gauta 9 nauji nariai. Drg. šleikaitis vienas prarase į kuopa 8 naujus narius. Geistina būtų žinoti kitame kuopos susirinkime, ką kiti vaizus mėnesį nuveikė? Vaizaus mėnesis yra pailgintas, dar yra laiko, kas norės pasidaruoti, nes visas lapkričio mėnesis skaitosi vaizus mėnesiu. 39 kuopa dabar pilnai užsimokėjusių narių turi 61. Kuopos nutarimas perėjo, kad pakeisti kuopos susirinkimų laiką. Tai sekantis susirinkimas bus taip pat sekmdienien, tik ne ryte, bet po piet 1:30 val.

ALDDL. 29 Kuopos Korespondentas.

BENWOOD, W. VA.

ALDDL. 38 kp. laikytame susirinkime 6 d. lapkričio pas drg. Višniauską nutarė rengt balių, kuris įvyks lapkričio 26 d. Moundsvillėj, W. Va., Pete Zukoff salėje. Visi yra kviečiami atsilankyti. Prisižadėjo du nauji draugai įsirašyti į kp. Viso narių yra 10. M. S.

SIRDIES PLAKIMAS ATGAIVINAMAS

Ar galima atgaivint nuostojusią plakt širdį? Spręskite iš sekamo bandymo, kuris buvo padarytas Vienoje, Austrijoje.

Bandymas buvo daromas su varlės širdžia. Širdis nuostojų plakus. Įleista į ją šūras vandens, ir širdies plakimas atsinaujino. Paskui buvo įleista nuodų, kurie ir sustabdė širdies mušimą. Po 45 minučių, kuomet jau buvo, matomai, visiškai dingusi iš širdies gyvybė, nuodai tapo laukan išplauti, o širdin įčirkšta tam tikrų syvų, kurie buvo paimti iš kepenų. Tie syvai atgaivino širdies veikimą; ir po septynių minučių širdis jau plakė smarkiau, negu kada pirma.

Keliuose atsitikimuose Amerikoje buvo žmogaus širdies veikimas atgaivintas už poros-trejetos minučių po jos sustojimo, įčirkiant širdį adrenalino.

Bet ar galima būtų išjudint veikmėn žmogaus širdį, apstojusią, sakysim, pusei valandos?

New Yorko žymus daktaras Emanuel Baruch tvirtina, kad tatau bus galima, įleidžiant į širdį minėtų kepeninių syvų.

DR. VORONOV APIE PAJAUNINIMĄ

Šiomis dienomis Paryžiun iš Rivjeros atvažiuo garsusis pajauninimo išradėjas D-ras Voronovas. Pasikalbėjime su spaudos atstovais jis pareiškė:

Senatvė yra liga. Iki šiol mes to nežinojome. Bet mokslas eina pirmyn. Iki šiol chirurgija naudotasi tik gydymui, dabar gi chirurgija duoda žmogui ir naujus organus. Jei kuris organas susinešioja, kaip pav. mašinos ratas, tai jis galima pakeisti kitu.

Senatvė paeina nuo lyties liaukų susinešiojimo: kai lyties liaukos pasensta, nustojta veikti, reikia jas pamaityti jaunomis ir organizmas pajaunės.

—Žmogui žmogaus liaukas perkelti nėra galimybės, nes kiekvienas jų nori gyventi ir būti įvairus. Todel naudojamosi beždžionėmis, kurios yra visai panašios į žmones. Bet vienam milijardui dviem šimtam milijonų žmonių ir beždžioniu neužtenka. Todel dabar tenka beždžiones veisti, kaip naminius gyvulius.

—Vieną tokį beždžionių veisimo ūkį aš jau įrengiau, —pareiškė Voronovas.—Jau ir vaisiai yra. Mano beždžionių ūkyje jau gimė dvi beždžionaitės. Europos pietuose toki ūkiai yra visai galimi.

Voronovas toliau juokauja, kad tokiais ūkiais teksią užsiimti buvusiems arklių prekiuotojams, kurie dėl automobilių išsiplatinimo neteko amato. O uždarbis užtikrintas: kasdien jaunystės ieško tūkstančiai žmonių. Tas skaičius kasdien auga.

—Aš pats su broliu esu pajauninęs jau kelis tūkstančius žmonių,—sako D-ras Voronovas.— Pacientai ir dabar verčia mane užbaigti su jumis pasikalbėjimą— užbaigta D-ras Voronovas pasikalbėjimą su korespondentais.

"L. Ž."

Valgyklos ir Darbo Sąlygos Sovietuose

Sovietų Sąjungoj privatiskos valgyklos nyksta. Kiekviena dirbtuvė įstaito valgyklas.

Darbininkų valdoma šalis yra kelrodis viso pasaulio tos šakos darbininkams. Moterų naminis prie pečiaus užsiėmimas mažinasi.

Caro laikais Rusijoje geros valgyklos buvo žinomos tik aristokratijai; darbo žmonėms nebuvo prieinamos.

Jeigu ir buvo valgykla, kur darbo žmonės suėdavo, maistas buvo netinkamas valgiui; valdžia nekėpė domės į tai.

Po didžiosios 1917 m. lapkričio revoliucijos ir civilio karo, iki 1922 metų dar nebuvo žymus skaičiaus valgyklų, paremtų kooperatyvų pamatais.

Darbininkai į dirbtuves nešdavosi sausą duoną su kšneliu mėsos.

Pasibaigus civiliam karui su kontr-revoliucionieriais, sutvirtėjus ekonominiam šalies gyvenimui, darbo unijos sukuro steigti dirbtuvėse valgyklas, prie valgyklų—skaityklas, muziką, radio priimtuvus, o šalia valgyklų svetainės įvairiems pašilksminimams.

Sausio 1 d. 1923 metais Sovietų šalyj valgyklose dirbo 25,315 darbininkų; sausio 1 d. 1927 m. pakilo iki 65,775, t. y. 160 nuosimčių.

Oficialiu apskaitymu, vasario 1 d. 1927 metų darbininkiška organizacija "Narpi" viena kontroliuoja 539 valgyklas, kuriose pagaminama per dieną 370,000 porcijų.

Maskvos Kooperatyvas užlaiko 150 valgyklų, kuriose pagaminama 100,000 porcijų; Leningrado Kooperatyvas užlaiko 100 valgyklų, kuriose pagaminama 80,000 porcijų.

Iš tų skaitinių lai daro skaitytojai išvadas, kaip Sovietų darbo žmonės patys kontroliuoja maisto gaminimą, valgyklas. Zemiau telpa lentelė, iš kurios skaitytojas matys, kas Sovietuose laiko valgyklas ir kiek:

	Koope-Valstybės	Privatinių	Valstybės
Restorantai	17%	69%	15%
Viešbučiai	76	9	15
Parsamdymo namai	58	35	7
Kafe valgyklos	61	17	22
Poilsio namai	46	54	—

Iš šių skaitinių matome, kad mažiausias nuosimis valgyklų priklauso privatiniams biznieriams. Ir privatiniai biznieriai visiškai neturi savo valgyklų poilsio namuose.

Dabar pažiūrėsim, kiek kuriose ir keno užlaikomose valgyklose ir viešbučiuose dirba darbininkų, būtent:

	Koope-Valstybės	Privatinių	Valstybės
Valgyklose	21%	57%	17%
Viešbučiuose	77	8	16
Parsamd. namuose	40	29	31
Kafe valgyklose	41	51	—

Iš abiejų lentelių skaitytojas prieš išvados, kad Sovietų Sąjungoj privatinis kapitalas palyginamai sparčiai mažėja ne tik šiaip pramonėje ir prekyboje, bet ir valgyklų biznyje, kurio vis didesnis nuosimis pereina į pačios Sovietų valstybės bei kooperatyvų rankas. Kiek tiek žymesnis šio privatinio biznio dalis matoma tiktafe kafe valgyklose.

Kad padarius pigesnes, prienamames valgyklų kainas, Sovietinės miestų valdybos kuria naujos mados virtuves.

Naujos Valgyklos
Paskutiniiais laikais atidaryta naujos valgyklos su naujoviskiausiais įtaisymais, su pigia kaina ir greitu patarnavimu sekamos vietose: Maskvoj, Leningrade, Ivanovo-Voznesenske, Nižniam-Novgorode, įvairiuose miestuose Ukrainoj ir Uraluose. Viešbučiuose dabar galima sutalpint 100,000 svečių, o 1921-1922 m. buvo galima jų sutalpint tik 25,000. Gi 1917-1918 m., laike pilietijų karo, viešbučiai buvo paimti kariniams štabo reikalams, o dalis jų pavesta į samdomuosius butus, o kiti į ofisus.

Dabar Kitaip
Dabar viskas persikeitė. Valstybės ir unijų kooperatyvų

viešbučių tvarkytojai laukė su konferencijas, dar planavo, kaip pakelt tik viešbučių verslavę iki aukščiausio laipnio; ir visų bendrasai darbas yra dirbantis.

Valgyklų ir Viešbučių Darbininkų Unija

Valgyklų ir viešbučių darbininkai turi didžiulę savo uniją. Unijoj viešpatuoja demokratinė centralizacija. Centro vadovybė randasi rankose centro komiteto. Aukščiausia įstaiga—visuotinis suvažiavimas kuris įvyksta kas dveji metai. Darbavietėje dirbant bent 25 darbininkams, leistina turēt savo vietinį komitetą, kad rūpinis lokaliniais darbininkų reikalais; šie komitetai ir mažesnės įstaigos veda visą veiklįj vietos darba, šaukia susirinkimus, vairo kultūros ir apšvietos darbą ir tt.

Visi tos šakos darbininkai priklauso vienai unijai, o nėra pasidalinę sulig amatų-amatelių. Teisybė, jų uždabris ne vienodas; bet mažesnį uždarbį gaunantieji darbininkai pigiau moka už kambarius. "Tipsų" galdynė dar nėra visiškai išnykusi: jų dar gauna darbininkai bei tarnautojai minėtosse įstaigose. Tačiau darbuviųjų komitetai, susirinkimai ir unijų vadai deda pastangų, kad panaikint "tipsų" mada, ir su laiku ji bus panaikinta.

Darbo Sąlygos

Valgyklų ir viešbučių darbininkų-patarnautojų unija turi 147,130 narių. Kiekvieno amato darbininkai šioje srityje iki šiol dirbo po 8 valandas į dieną 6 dienas į savaitę. Reikia primint, kad dabartiniu laiku įvesta jau 7 valandų darbo diena. Na, o Amerikoje tos rūšies darbininkai dirba 12 val. į dieną ir 7 dienas savaitėje.

Bedarbių sąrašą veda pati unija, bet šioj darba srityj mažai bedarbių randasi. Bedarbiams mokama pensija, ne tik iš apdraudos fondo, bet ir iš unijos.

Atvykusieji iš provincijų, kur mokslas atsilkęs, beršadijai mokomasi skaityt ir rašt. Didesnėse darbuviėse steigiamos klubai, mokyklos, skaitymo kambariai, sieniniai laikraščiai; šie darba žmonės naudojasi visais patogumais.

Kiekvienos šalies unijų delegacija, atsilankiusi Sovietuose, užgria tokią tvarką darbo žmonių kontrolėje.

Dr. Z. Dede.

CHESTER, PA.

Nuudijo Mikolą Garniuką
Lapkričio 11 d. dirbtuvėje per pietus įpylė į kavą nuodų su juo dirbantį darbininką. Mikolą Garniuką išgėrė. Tis valandos, bevežant į ligonbutį, jis pasimirė.

Garniukas turi du brolius Amerikoje, Kazimiera ir Jona. Mikolas gyveno po num. 400 E. 4th St., Chester, Pa. Priklausė prie V. L. P. Klubo. **Report**

Mokykla Jau Atidaryta

Siuomi pranešu, kad angli kalbos mokykla jau atidaryta V. L. P. Klubu suystėtinėje Pamokos įvyksta panaudėjus ketvergas; pradžia 8 val. vakare. Todel visi turėtų lankytis į tą mokyklą ir lavintis anglų kalbos ir rašybos. Daugelis vakarais praleidžia laiką tuščiai, tai daug geriau atlikti mokyklą ir prasivilti kalbos. Nereikia taip sakyt, mano tėvai gyvenę nemokėdavo, mi nieko ir aš galiu gyventi. Turime atsiminti, kad mūsų tėvai neturėjo progos lavintis, jie gyveno kitokiose aplinkybėse, todėl ir nesilavinė. Mes turime progą lavintis, mūsų gyvenimo aplinkybės skatina gėsnės, tik reikia noro.

Turiu priminti, kad klubas svetainėje suteikė, nereikalaujamos jokio atlyginimo ir jau kelinta savaitė, kaip mokykla atidaryta, bet mokinių labai mažai lankosi. Jeigu draugai mokinių bus taip mažai, kaip dabar, tai mokytojas turės atleisti mokyklą. **Mokoleiviai**

PASIKALBĖJIMAS DARBININKO SU KUNIGU



—Tegul bus pagarbintas, Jonai. Na, o kaip, ar ir tu per rinkimus durniavai? —O kodėl aš turėčiau durniuot, kunige? —Matai, Jonai, visi politikieriai šumijo, o tu irgi esi bolševikiškas politikierius. Aiskus dalykas, kad gerai išsigėrei ir kitiems užfundijai, kad balsuotų už tavo partiją. —Šmarkiai klysti, kunige. Bolševikai laike rinkimų nesumija ir niekam nieko nefundija. Jie literatūros ir prakalbu pagelba nori įtikinti darbininkus, kad jie privalo balsuoti už darbininkų partijos kandidatus. —Ir jūs manote, kad kada nors žmonės už jus balsuos? —Žinoma, kad balsuos, kada susipras. Kol jie tikės buržuaziniams politikieriams, tai ne balsuos už komunistų kandidatus... Na, už ką tu balsavai? —Aš balsavau už demokratų, Jonai, nes jie yra katalikai. —Vadinasi, parėmei darbininkų priešus. Nieko geresnio, žinoma, iš kunigo ir negalima laukti. —Bet klausyk, Jonai, aš žinau, kad didžiuliam ir mano parapijonų balsavo už demokratų, o jie yra darbininkai, tokie pat, kaip tu ir tavo komunistai. —Aš žinau, kunige, tame jų ir yra didžiausia bėda. Jie irgi parėmė savo mirtinų priešus. O jūs, žinoma, agitavote už kapitalistų kandidatus balsuoti. —Taip, Jonai, aš atlikau šventą darbą, įsakydamas savo parapijonams atiduoti balsą už demokratų. Aš žinau, kad dabartinės valdžios rankose mūsų bažnyčia ir jos turtais yra seif, o jeigu užimtų valdžios ofisus bolševikai, tai ir paciam dievui būtų riestai. —Teisybę pasakei, kunige. Ypatingai dievo agentams ir visiems meklėjams būtų striukai, jeigu valdžia pakliūtų į komunistų rankas. Bet už tai darbininkams užtekėtų nauja saulė. —Darbininkai, Jonai, nieko neišmano apie valdžią. Ir jiems nereikia nieko išmanyti, nes yra mokyti žmonės, kurie veda jų reikalus. —Kunige, jums tik to reikia, kad darbininkai nieko neišmanytų. Klausyk, Jonai, jeigu visi bus mokyti, tai koks velnias tada duoną uždirbs? —Ogi kiekvienas sau užsidirbs, kunige. —Taip dievas nepadarė ir taip nebus. Tai tik bolševikų sapnas. Už tai žmonės jų ir neklausio, nes jie nori dangų įvykinti ant žemės, o kuomet dangų pasiekti te galima po mirties. —Bet kokiems galams jūs

—Tegul bus pagarbintas, Jonai. Na, o kaip, ar ir tu per rinkimus durniavai? —O kodėl aš turėčiau durniuot, kunige? —Matai, Jonai, visi politikieriai šumijo, o tu irgi esi bolševikiškas politikierius. Aiskus dalykas, kad gerai išsigėrei ir kitiems užfundijai, kad balsuotų už tavo partiją. —Šmarkiai klysti, kunige. Bolševikai laike rinkimų nesumija ir niekam nieko nefundija. Jie literatūros ir prakalbu pagelba nori įtikinti darbininkus, kad jie privalo balsuoti už darbininkų partijos kandidatus. —Ir jūs manote, kad kada nors žmonės už jus balsuos? —Žinoma, kad balsuos, kada susipras. Kol jie tikės buržuaziniams politikieriams, tai ne balsuos už komunistų kandidatus... Na, už ką tu balsavai? —Aš balsavau už demokratų, Jonai, nes jie yra katalikai. —Vadinasi, parėmei darbininkų priešus. Nieko geresnio, žinoma, iš kunigo ir negalima laukti. —Bet klausyk, Jonai, aš žinau, kad didžiuliam ir mano parapijonų balsavo už demokratų, o jie yra darbininkai, tokie pat, kaip tu ir tavo komunistai. —Aš žinau, kunige, tame jų ir yra didžiausia bėda. Jie irgi parėmė savo mirtinų priešus. O jūs, žinoma, agitavote už kapitalistų kandidatus balsuoti. —Taip, Jonai, aš atlikau šventą darbą, įsakydamas savo parapijonams atiduoti balsą už demokratų. Aš žinau, kad dabartinės valdžios rankose mūsų bažnyčia ir jos turtais yra seif, o jeigu užimtų valdžios ofisus bolševikai, tai ir paciam dievui būtų riestai. —Teisybę pasakei, kunige. Ypatingai dievo agentams ir visiems meklėjams būtų striukai, jeigu valdžia pakliūtų į komunistų rankas. Bet už tai darbininkams užtekėtų nauja saulė. —Darbininkai, Jonai, nieko neišmano apie valdžią. Ir jiems nereikia nieko išmanyti, nes yra mokyti žmonės, kurie veda jų reikalus. —Kunige, jums tik to reikia, kad darbininkai nieko neišmanytų. Klausyk, Jonai, jeigu visi bus mokyti, tai koks velnias tada duoną uždirbs? —Ogi kiekvienas sau užsidirbs, kunige. —Taip dievas nepadarė ir taip nebus. Tai tik bolševikų sapnas. Už tai žmonės jų ir neklausio, nes jie nori dangų įvykinti ant žemės, o kuomet dangų pasiekti te galima po mirties. —Bet kokiems galams jūs

PITSTON, PA.

Kas Bus Sekantis?

Kuomet rinkimai atėjo, tai visos politinės buržuazinės partijos pradėjo pėstis ir grumtis prie valdiško lovio. O kad prisigrūmus prie to lovio, tai reikia vartoti visokius spūsus, kad savo oponentą numuštų. Neuztenka paprastų kolonijų, griebiasi visokios provokacijos. Deda bombas po privačiais namais, bažnyčiomis ir mokykla. Ką tuomi mano atsiekti? Vienas iš svarbiausių tikslų, tai išprovokuoti savo oponentą, kad neliktų vėl valdžioj; kita—tai tą pačią provokaciją suversti ant kairiųjų darbininkų.

Kaip žinoma, per pastaruosius du metus buvo miesto galva, kuris mažiau daugiau tikiškesi prieš visų, vadinasi, jis gudresnis politikierius už kitus.

Kuomet buvo rinkimai, tai jis pasidėjo būti geru katalikams, jis katalikas, ir progresyviams. Kunigai reikalavo, kad būtų subotomis uždaryti sokiai. Kitų pažvalgu darbininkai reikalavo, kad jie turėtų laisvę susirinkimams. Tuos savo prižadus maž daug pildė. Subotomis neleidžia rengti šokių. Progresyviams daugiau leidžia turėti susirinkimus.

Kada ėjo visose kolonijose ir visose šalyse protestai prieš nužudymą Sacco ir Vanzetti, visų Wilkes-Barrių apielinkėjų buvo uždrausta turėti bile ko kų susirinkimą. Pittston ir Luzerne leido susirinkimus turėti ir demonstracijas. Tas žygis nepatiko prabaščiams, nei gi klaniečiams. Jie skundė per kelius kartus ne tik majorui, kad neduotų leidimo, ne tik Sacco ir Vanzetti masiniams mitingams, bet ir ALDL D. prakalbas bandė uždaryti. Bet tas nepavyko. Nemanykite, kad majoras darbininkų šalininkas. Visai ne. Tik pas jų daugiau teisingumo. Jis vieniems ir kitiems taikosi, pildo, ka žadėjo.

Kiek laiko atgal buvo padėta bomba po bažnyčia. Padarė nemažai nuostolių. Buržuaziniams spauda rėkė visų smarkumu, kad tai raudonųjų darbai. Ir daugelis tamsuolių tam tik.

Lapkričio 10 d. ryte, West Pittston naują High School pusėtinai apardė. Padarė nuostolių. Bomba buvo padėta po priekinėmis durimis. Trejų dubeltavos durys sulaužytos ir lanagai išstrupėjo skersai gatvę, bažnyčios langai irgi apdaužyti. Šita provokacija irgi primeta raudoniesiems. Ir daugelis tamsesnių darbininkų mano, kad ir yra raudonųjų darbas. Reikia tik stebėtis, kokis tai begėdiškas primetimas. Leido darbininkams turėti jų geidaujamus susirinkimus ir jie dar keršys. Prie to, kairieji darbininkai netik kad neužsima tokiais darbais, bet jie smerkia tokius darbus. Pittstone ir apielinkės žmonės kalba, kas bus sekantis eksploduos?

CARNEGIE, PA.

Iš SLA. 128 Kuopos Susirinkimo

Lapkričio 13 d. įvyko kuopos susirinkimas, kur tarpe kitų kuopos reikalų nutarė surengti vakarienę ant gruodžio 11 d., 7 val. vakare. Į komisiją įėjo darbščios ir geros gspadinės, tai manoma, kad bus puiki vakarienė, o įžanga tik 75c. Vakarienė įvyks APLA. 3-čios kuopos svetainėje. Susivienijimo reikaluose buvo nominuota Pild. Taryba. Į Pild. Tar. nominuota didžiuliam balsų nauji, še SLA. nariai: Pirm. B. Salaveičikas, narys 34 kp., New Britain, Conn.; Vice-pir. M. Bacevičius, narys 139 kp., Roseland, Ill.; sek. E. N. Jeskevičiūtė, narė 83 kp., Brooklyn, N. Y.; išd. J. J. Gerdauskas, narys 34 kp., New Britain, Conn.; išd. glob. D. G. Jussius, narys 57 kp., Worcester, Mass.; J. D. Tauris, narys 241 kp., Kulpmont, Pa.; dak. taras-kvot. Dr. J. T. Vitkus, narys 14 kp., Cleveland, O. Ir taip pat prie vakarienės nutarta padaryti išlaimėjimas. SLA. Senas Darbuotojas.

Laisvi žmonės per garbę esti įvedami vergjon. Francūzų patarlė.

Budweiser Real Hop Malt Syrup



Reikia daugiau ko, o ne vien garsių žodžių, kad padaryt tokią selyklą kaip BUDWEISER

Tam reikia fabrikinį įtaisų ir parankumų delei išvalymo, susortavimo, delei išskyrimo ir sumaišymo, reikia tokių priemonių, kokias turi Anheuser-Busch!

Reikia Anheuser-Busch patyrimo—patyrimo suvirš 70 metų, kaip vyriausių Amerikos selyklininkų!

Tatai reiskia mokėjimą ekstra kainos, kad gaut puikiausių apynių ir miežių, kokie tik auga šioj šalyj bei užsieniuose!

Tatai reiskia atlikimą (kaip kad labai mažai selyklininkų daro) viso selyklos darymo darbo, pradedant nuo originalių miežių, mūsų locnose dirbtuvėse, vietoj pirkimo kokių ten dalinai apdirbtų medžiagos dalių iš pašalinių šaltinių,—dalių, kurios galėtų būti geros, blogos arba nei šiekios nei tokios.

Ir, ant galo, tatai reiskia parėmimą užbaigto produkto tokiu vardu ir treid-marke, kuri reiskė augščiausia gerumo laipsnį visame pasaulyje daugiau kaip per 70 metų!

Visur pardavinėja groserninkai, delikatessenai ir jūsų kaimininkystės krautuvininkai. Atrąšykite reikalaudami receptų knygutės delei Saldinių darymo ir keptimo Tikrai Unijos atliktas darbas New York Distributors (Centraliniai Pardavinėtojai New Yorke) ANHEUSER-BUSCH 515 West 16th Street, Phone: Watkins 6550

SMUIKO MUZIKA—Yra Gražiausia Ir Kilčiausia Muzika

Norint išmokyti savo vaikus muzikos, visuomet patartina išbandyti jų muzikali talentą ant smuiko. Nes smuiko muzika yra dailiausia ir labiausiai įvertinama. Aš duodu lekeijas ant smuiko kaip vaikam, taip ir paaugusiem. Kaina prieinama. Mano mokiniu būna užgandinti kaip mokiniai, taip ir jų tėvai. J. BALTRUKOVIČIUS 67 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y. Tel. Stagg 6562

J. VARNELIS 651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y. Tel. Jefferson 10096

LIETUVIŲ VALGYKLA Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur yra gerasis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiskėduoti su kitais, arba ramiai pasisakityti.—Sykį atsilanke, persitikrinkit.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant PETRAS MARCIUKAS, Savininkas 417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

NAUJIENA!

Jei norite skaniai pavalgyt Amerikoniško ar Europisko Stiliaus valgių už žemą mokestį—eikite!—

Osvaldo Kyburio LUNCH ROOM 3139 FULTON STREET (Kampus Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausiu laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Parduau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigūs į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkams atuma iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams išvažiuoti į Kanadą. Aš atitrukiams Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, saugus ir greitas. Ypač merginoms, kaip ir visiems kitiems keliviams Kanadoje parūpinu geras apsiostojimui vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

NAUDOKITES PROGA

Visokios rūšies Namų Rankandai už žemą kainą, ant lengvų išmokescių.

RELIABLE FURNITURE STORE 151-7 N. Main St., Pittston, Pa.

VISIEMS PATINKA

Nors politiškam, ekonomiškam klausime lietuvių nuomonės nesutinka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiau juos myli rūkyt ne tik lietuviai, bet ir avietintaučiai, po vardu JONO—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c. tai faktas;



J. Naujokas Draugas S. Reikauškas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstančiais parsitraukia ir sekmingai pardavinėja. Rašo: Jūs labai patinka Cigarai žmonėms. J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau penki metai, ir nuolat į savo didelę krautuve gaben. Taip pat W. A. Meškūnas, kaip agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbiamas lietuvis, Notary Public, rašo taip: J. Naujokas, nuo agento nusipirkau Jūs cigarai ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkydamas džiaugiesi. Daugybės Brooklyne ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbimą cigarų. Todėl, malonus draugai, savo miestuose pas biznierių visur reikalaukite viršui pamintais vardais cigarų: Resturacijose, Užieigose, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisidūniam ir apmokam paštos lėšas, visur Amerikoje. Rūkykit ir džiaugiesitės.

Naujokų Cigarų Dirbejai 267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA. Šalys dėl Balių, Koncertų, Espritų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stiečius su naujaisiais įtaisais. Keturiuos bolų alleys. KAINOS PRIEINAMOS. 349-959 Willoughby Ave. Tel. 3842 Stagg.

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER

Lietuvis Aptiekorius Kalba Lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampas De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

valistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumų. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

Cigarų, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų Krautuve

Patarnavimas Greitas ir Mandagus

M. ŽOLYNAS 787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

PRANEŠIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni darysit, tai niekados nesigraudinsit. Aš parengiu su naujaisiu mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermentų. Per mane gali pasiladot tik už \$150.00—pilnos šermentys.



Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pasakysite. Manau, kad būsite užgandinti.

ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriamo jis tės praktikavimą medicinos ir priėmėjimą pacienčių gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz 2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Pas Macy Brothers Furniture Co.



Naujosios Mados Amerikoniški Fornišiai Didelis Pasirinkimas STEBĖTINAI PIGIAI PARSIDUODA Visokiausi Namams Fornišiai Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai del DINING ROOM, FRONT ROOM, KITCHEN IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JUSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS Nuo 8:30 ryte iki 8 val. vakare. SUBATOMIS: Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare 198-200 GRAND STREET Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372

SHENANDOAH, PA.

Kas Veikiama

Lyros Choras visais garais rengiasi pasitikt skaitlingą mišnią svetlieto lapkričio 26 d., Eagles svetainėje. Mat, tą dieną Lyra rengia šaunų koncertą ir balių. Tai bus antras metinis didelis parengimas. Lyros Choras tikisi turėt svečių net iš taip tolimų miestų, kaip Wilkes-Barre, Scranton, Reading, Hazleton ir kitų miestų ir miestelių, nes Lyra turi gerų draugų ir prietelių visur. Aitvaras nujaučia, kad tai bus šauniasis parengimas, kokis kada Shenandoahryje buvo.

tų būt brangiau, negu vienas doleris, kadangi po vakarienių šokiai, tai tik už šokius kur nenuėsi, reiktų 50c. mokėt. Tokiu būdu publika vakariene gaus už 50c. Parengimo komisija nuosirdžiai kviečia dalyvauti apeliinkės draugus ir šiaip jau pašalinę publika, nes tankiai nebūva tokių pramogų, kokia įvyks lapkričio 24 diena.

ALDDL. 39 Kuopos Korespondentas.

LINDEN, N. J.

Artinasi "Piršlybos".

Subatoj, lapkričio 19 d., vietas ir apeliinkių lietuviai turės gerą progą gardžiai pasijuokti. Jie juoksis ir skaniai juoksis, kuomet matys scenoj perstantant veikalą "Piršlybos".

Šį veikalą yra susimokinę ALDDL. II Apskričio ir LDSA. I Rajono sudaryta aktorijų grupė ir ta grupė pas mus los. Losimas įvyks svetainėje Linden Hall, kamps Wood Ave. ir 16th St. Pradžia 7 val. vakare.

Todel visi vietas ir apeliinkių "Laisvės" skaitytojai ne tik patys būkite, bet ir savo pažįstamus atsiveikite, o mes už-

tikriname, kad jie pilnai pasitenkins ir dar jums bus dėkingi, kad juos atsivedėte. Įžanga labai pigi, tik 25 centai.

Tagi, sulaukė subatos vakaro, visi ir visos ateikite į svetainę.

Rengėjai.

LOWELL, MASS.

KAIP NAUDINGIAU MOKINTI VAIKUS

Pereito rugsėjo 29 d., per pasidaravimą draugų finų, buvo surengtas šokių vakaras su prakalbotomis, tuo tikslu, kad suorganizuot Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lygos kuopą. Pasekmės tokios, kad susiorganizavo A. J. D. Lygos kuopa iš 12 narių. Į Lyga priimami abiejų lyčių jaunuoliai, nuo 14 iki 24 metų amžiaus. Lygčiai laiko savo susirinkimus, rodos, kas pirmą ir trečią nedėdienį kiekvieno mėnesio. Jų kuopelė po truputį auga; dabar jie turi, rodos, 14 narių.

Susiorganizavimas A. J. D. L. kuopos Lowellj yra naujnybė ir be galo naudinga vietiniam darbininkiskam judėjimui. Tuomi turime džiaugtis ir kaip galėdami pagelbėti jiems atsistoti ant kojų. Todel mūsų draugai ir visi progresyviai žmonės privalo ne tik leisti, bet ir paraginti, kurie turi to amžiaus vaikus, kad jie stotų į Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lygą ir ten lavintųsi dirbtį darbininkų klasei naudingą darbą.

Draugai, kova su kapitalizmu, kiek smarkesnėj formoj, galima daleisti, dar tik prasi-deda. Ir jeigu mums, kaipo susipratusiems darbininkams, rūpi tą kovą laimėti, o patys jau einame senyn, tai lavinkime savo sūnus ir dukteris klasinio sąmoningumo. Nes jiems prisiels vesti griežtesnę kovą ir likti pergalėtojais.

Kadangi klausimas svarbus, tai noriu čia truputį apsisotiti ir dalyką kiek plačiau pajudinti.

Besikalbant man su vienu prieteliu, susidūrėm su šiuo klausimu: Kaip naudingiau mokinti vaikus, kas liečia klasių kovą? Aš jam aiškinau, kad geriausia reikia mokintis iš kapitalistų. Kaip kapitalistai myli vien tik savo klasę ir už ją galvas guldo (tik ne savo galvas), o neapkenčia darbininkų klases; kaip jie mokina savo vaikus, kad pastarieji, išaugę, mokėtų ginti savo klases reikalus, nesigailėdami ir kraują pralieti nekaltų darbininkų, bile tik to reikalauja jų interesai delei geresnio išnaudojimo darbininkų klases, — taip ir darbininkai, prisikentę nuo kapitalistų priespaudos, vargo ir skurdo, turi mokinti savo vaikus, kad ir jie mokėtų gerbti savo klasę ir ištikimai ginti jos reikalus. Reikia lavint vaikus, kad jie mokėtų apsiginti nuo plėšriųjų kapitalistų ir, vesdami sąmoningą kovą, galų gale galėtų visai panaikinti kapitalizmą, įsteigdami proletariato diktatūrą ir žengtų linkui komunizmo, kaip kad daro Rusijos darbininkai. Tai yra vienatis kelias pasiluosavimui darbininkų klases iš po kapitalistinės priespaudos.

Mano prietelius su tuomi nesutiko. Jis sako: Ar galima mokinti savo vaiką, kad jis priešintųsi valdžiai, o už tai būtų areštuotas ir patupdytas į kalėjimą? Arba, laike revoliucijos, galėtų būt dar užmestas? Geriau, tegul vaikas nepažįsta jokių organizacijų. Jis išeis iš mokyklos, bus mokytas, turės gerą užsiėmimą ir jam skursti nereikės!

Nežinau, ar ir kiti taip mano. Bet kas taip mano, jie jui manymas lygus tam tikėjimui, kuris rodo, kad po mirties žmogus bus danguje. Geriau saktant, tai tušcia ir kvaila svajonė, kuri su realybėmis nieko bendro neturi.

Pirmučiausia, kapitalizmas nėra amžinas ir jam nėra lemta simtmečius gyventi. Jeigu vienam iš tūkstančių ir pasisektų prasiekti kiek augščiau, tai visgi jis nebus milionierium. Jis galėtų būt tiktais smulkus buržujukas — smulkioji žuvis. Bet pradėjus irti kapitalizmo visiems galams, kuomet revoliucinis vulkanas pradės drebtinti visą kapitalistinę pasaulį, tai vis tiek ta smulkioji žuvis pirmutinė pakliūs ant revoliucinės meskerės kabliuko; arba pirmo to pateks į vargų tinklą, iš kurio visos pasaulio proletariatas jau dabar pradeda išsiluosuoti.

Toliaus. Ar galima vaiką mokinti, kad jis priešintųsi valdžiai? Aš čia statusiu klausimui ant klausimo. Betgi ar galima mokinti savo vaiką būti ištikimu tiems kapitalistams, kurie per simtmečius surbė darbo žmonių kraują ir prakaitą, susikraudami sau milionus? Tai būtų džiausias prasižengimas mokinti savo vaikus būti ištikimais tiems, kurie tave patį be pasigailėjimo smaugia.

Kapitalistinė valdžia darbininkams nieko nėra davus geruoju. Ką darbininkai šiandien turi, tai vis jų pačių iškovota. Tokioj turtingojo kapitalistinėj šalyj, kaip Ameriką, kol darbininkai iškovojo sau 8 valandų darbo dieną (ir tai ne visur), turėjo pralieti daug kraujo ir paaukoti daug gyvasių. Pavyzdin, 1886 metais Chicagoj ir kitur daug žmonių liko susaudyta už reikalavimą 8 valandų darbo dienos. Tuo tarpu Sovietų Sąjungos darbininkai, būdami patys valdžioje, ir tiktai po desimties metų savo gyvavimo, su didžiausiom išlaidom paskelbė seštai daliai pasaulio 7 valandų darbo dieną. Šitokiai valdžiai, suprantama, negalima priešintis, nes patys darbininkai valdžioje, ir tai būtų pasi-

del mūsų draugai ir visi progresyviai žmonės privalo ne tik leisti, bet ir paraginti, kurie turi to amžiaus vaikus, kad jie stotų į Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lygą ir ten lavintųsi dirbtį darbininkų klasei naudingą darbą.

Draugai, kova su kapitalizmu, kiek smarkesnėj formoj, galima daleisti, dar tik prasi-deda. Ir jeigu mums, kaipo susipratusiems darbininkams, rūpi tą kovą laimėti, o patys jau einame senyn, tai lavinkime savo sūnus ir dukteris klasinio sąmoningumo. Nes jiems prisiels vesti griežtesnę kovą ir likti pergalėtojais.

Kadangi klausimas svarbus, tai noriu čia truputį apsisotiti ir dalyką kiek plačiau pajudinti.

Besikalbant man su vienu prieteliu, susidūrėm su šiuo klausimu: Kaip naudingiau mokinti vaikus, kas liečia klasių kovą? Aš jam aiškinau, kad geriausia reikia mokintis iš kapitalistų. Kaip kapitalistai myli vien tik savo klasę ir už ją galvas guldo (tik ne savo galvas), o neapkenčia darbininkų klases; kaip jie mokina savo vaikus, kad pastarieji, išaugę, mokėtų ginti savo klases reikalus, nesigailėdami ir kraują pralieti nekaltų darbininkų, bile tik to reikalauja jų interesai delei geresnio išnaudojimo darbininkų klases, — taip ir darbininkai, prisikentę nuo kapitalistų priespaudos, vargo ir skurdo, turi mokinti savo vaikus, kad ir jie mokėtų gerbti savo klasę ir ištikimai ginti jos reikalus. Reikia lavint vaikus, kad jie mokėtų apsiginti nuo plėšriųjų kapitalistų ir, vesdami sąmoningą kovą, galų gale galėtų visai panaikinti kapitalizmą, įsteigdami proletariato diktatūrą ir žengtų linkui komunizmo, kaip kad daro Rusijos darbininkai. Tai yra vienatis kelias pasiluosavimui darbininkų klases iš po kapitalistinės priespaudos.

Mano prietelius su tuomi nesutiko. Jis sako: Ar galima mokinti savo vaiką, kad jis priešintųsi valdžiai, o už tai būtų areštuotas ir patupdytas į kalėjimą? Arba, laike revoliucijos, galėtų būt dar užmestas? Geriau, tegul vaikas nepažįsta jokių organizacijų. Jis išeis iš mokyklos, bus mokytas, turės gerą užsiėmimą ir jam skursti nereikės!

Nežinau, ar ir kiti taip mano. Bet kas taip mano, jie jui manymas lygus tam tikėjimui, kuris rodo, kad po mirties žmogus bus danguje. Geriau saktant, tai tušcia ir kvaila svajonė, kuri su realybėmis nieko bendro neturi.

Pirmučiausia, kapitalizmas nėra amžinas ir jam nėra lemta simtmečius gyventi. Jeigu vienam iš tūkstančių ir pasisektų prasiekti kiek augščiau, tai visgi jis nebus milionierium. Jis galėtų būt tiktais smulkus buržujukas — smulkioji žuvis. Bet pradėjus irti kapitalizmo visiems galams, kuomet revoliucinis vulkanas pradės drebtinti visą kapitalistinę pasaulį, tai vis tiek ta smulkioji žuvis pirmutinė pakliūs ant revoliucinės meskerės kabliuko; arba pirmo to pateks į vargų tinklą, iš kurio visos pasaulio proletariatas jau dabar pradeda išsiluosuoti.

Toliaus. Ar galima vaiką mokinti, kad jis priešintųsi valdžiai? Aš čia statusiu klausimui ant klausimo. Betgi ar galima mokinti savo vaiką būti ištikimu tiems kapitalistams, kurie per simtmečius surbė darbo žmonių kraują ir prakaitą, susikraudami sau milionus? Tai būtų džiausias prasižengimas mokinti savo vaikus būti ištikimais tiems, kurie tave patį be pasigailėjimo smaugia.

Kapitalistinė valdžia darbininkams nieko nėra davus geruoju. Ką darbininkai šiandien turi, tai vis jų pačių iškovota. Tokioj turtingojo kapitalistinėj šalyj, kaip Ameriką, kol darbininkai iškovojo sau 8 valandų darbo dieną (ir tai ne visur), turėjo pralieti daug kraujo ir paaukoti daug gyvasių. Pavyzdin, 1886 metais Chicagoj ir kitur daug žmonių liko susaudyta už reikalavimą 8 valandų darbo dienos. Tuo tarpu Sovietų Sąjungos darbininkai, būdami patys valdžioje, ir tiktai po desimties metų savo gyvavimo, su didžiausiom išlaidom paskelbė seštai daliai pasaulio 7 valandų darbo dieną. Šitokiai valdžiai, suprantama, negalima priešintis, nes patys darbininkai valdžioje, ir tai būtų pasi-

del mūsų draugai ir visi progresyviai žmonės privalo ne tik leisti, bet ir paraginti, kurie turi to amžiaus vaikus, kad jie stotų į Amerikos Jaunųjų Darbininkų Lygą ir ten lavintųsi dirbtį darbininkų klasei naudingą darbą.

Draugai, kova su kapitalizmu, kiek smarkesnėj formoj, galima daleisti, dar tik prasi-deda. Ir jeigu mums, kaipo susipratusiems darbininkams, rūpi tą kovą laimėti, o patys jau einame senyn, tai lavinkime savo sūnus ir dukteris klasinio sąmoningumo. Nes jiems prisiels vesti griežtesnę kovą ir likti pergalėtojais.

Kadangi klausimas svarbus, tai noriu čia truputį apsisotiti ir dalyką kiek plačiau pajudinti.

Besikalbant man su vienu prieteliu, susidūrėm su šiuo klausimu: Kaip naudingiau mokinti vaikus, kas liečia klasių kovą? Aš jam aiškinau, kad geriausia reikia mokintis iš kapitalistų. Kaip kapitalistai myli vien tik savo klasę ir už ją galvas guldo (tik ne savo galvas), o neapkenčia darbininkų klases; kaip jie mokina savo vaikus, kad pastarieji, išaugę, mokėtų ginti savo klases reikalus, nesigailėdami ir kraują pralieti nekaltų darbininkų, bile tik to reikalauja jų interesai delei geresnio išnaudojimo darbininkų klases, — taip ir darbininkai, prisikentę nuo kapitalistų priespaudos, vargo ir skurdo, turi mokinti savo vaikus, kad ir jie mokėtų gerbti savo klasę ir ištikimai ginti jos reikalus. Reikia lavint vaikus, kad jie mokėtų apsiginti nuo plėšriųjų kapitalistų ir, vesdami sąmoningą kovą, galų gale galėtų visai panaikinti kapitalizmą, įsteigdami proletariato diktatūrą ir žengtų linkui komunizmo, kaip kad daro Rusijos darbininkai. Tai yra vienatis kelias pasiluosavimui darbininkų klases iš po kapitalistinės priespaudos.

Mano prietelius su tuomi nesutiko. Jis sako: Ar galima mokinti savo vaiką, kad jis priešintųsi valdžiai, o už tai būtų areštuotas ir patupdytas į kalėjimą? Arba, laike revoliucijos, galėtų būt dar užmestas? Geriau, tegul vaikas nepažįsta jokių organizacijų. Jis išeis iš mokyklos, bus mokytas, turės gerą užsiėmimą ir jam skursti nereikės!

Nežinau, ar ir kiti taip mano. Bet kas taip mano, jie jui manymas lygus tam tikėjimui, kuris rodo, kad po mirties žmogus bus danguje. Geriau saktant, tai tušcia ir kvaila svajonė, kuri su realybėmis nieko bendro neturi.

Pirmučiausia, kapitalizmas nėra amžinas ir jam nėra lemta simtmečius gyventi. Jeigu vienam iš tūkstančių ir pasisektų prasiekti kiek augščiau, tai visgi jis nebus milionierium. Jis galėtų būt tiktais smulkus buržujukas — smulkioji žuvis. Bet pradėjus irti kapitalizmo visiems galams, kuomet revoliucinis vulkanas pradės drebtinti visą kapitalistinę pasaulį, tai vis tiek ta smulkioji žuvis pirmutinė pakliūs ant revoliucinės meskerės kabliuko; arba pirmo to pateks į vargų tinklą, iš kurio visos pasaulio proletariatas jau dabar pradeda išsiluosuoti.

Toliaus. Ar galima vaiką mokinti, kad jis priešintųsi valdžiai? Aš čia statusiu klausimui ant klausimo. Betgi ar galima mokinti savo vaiką būti ištikimu tiems kapitalistams, kurie per simtmečius surbė darbo žmonių kraują ir prakaitą, susikraudami sau milionus? Tai būtų džiausias prasižengimas mokinti savo vaikus būti ištikimais tiems, kurie tave patį be pasigailėjimo smaugia.

JAU GATAVA NAUJA BROŠIŪRA

KĄ MES MATĖME SOVIETŲ RESPUBLIKOJ?

Raportas Amerikos Darbo Unijų Delegacijos į Sovietų Rusiją

PLAČIAI aprašoma apie kilimą pramonės, apie formas unijų ir kokių ryšius jos turi su valdžia. Svarbiausia, tai kad čia nurodoma, kiek valandų ten darbininkai dirba, kokios jų algos ir kiek jie gali pirkti reikalingų daiktų už savo algą. Brošiūrą aprašoma visa eilė įvairių dalykų, kurias mes visi esame susidomėję.

Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik 15 centų

Platintojai, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, duosim už 10 centų. Pagal turinimą ir didumą kaina visai žema. Žemą kainą darome todėl, kad kiekvienas darbininkas lengvai galėtų įsigyti tą brošiūrą ir sužinoti, ką davė proletarinė revoliucija Rusijos darbininkams. Prašome draugų be atidėliojimo siųsti užsakymus.

"LAISVĖS" ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

A. M. Metelionis.

DIEVAI

Kiekviena tauta susitvėrė sau dievus, ir visada tie dievai buvo panašūs į jų tvėrėjus. Šitie dievai buvo malonūs bei pikti; mylinti bei neapkenčiantį, ir visados jie stovėjo su valdanciąja klase.

Kiekvienas iš tų dievų yra didelis patriotas savo tautos, kitaip saktant, — patriotas savo tvėrėjų, ir didžiausias priešas kitų tautų, kitų dievų.

Be išimties, visi tie dievai reikalauja daugybės aukų ir idant juos garbintų, jų maldautų.

Yra dievų, kurių neužganėdinsi prašymais, maldomis, bet jie reikalauja pasiaukavimo, kraujo ir tai, kad tas kraujas būtų nekalto kūdikio.

Paprastas žmogelis, tiesioginiai nei pasiaukoti, nei permaldaut savo dievų negali, jis tą gali padaryti tik per advokatą — kunigą. Šitie advokatai — kunigai skelbia žmonėms, kad jų atstovaujami dievai esą labai garsūs ir galingi; gali viską padaryti, net galį išnaikinti kitas tautas, kitus dievus ir t.t.

Da ir šiandien žmoneliai užlaiko galybes kunigų ir jų gspadinių vien tik tuo tikslu, idant juos atstovautų pas poną dievą.

Reikia pasakyti, kad šitie dievai buvo sutverti sulig įvairias formas bei figūras: nekurię iš jų turėjo po tūkstantį rankų; kiti turėjo šimtą galvų; da kiti buvo apskabinėje visokiais karoliais ir gyvačių skūromis. Buvo nematomi dievai ir buvo dievų, kurių tik užpakalis matėsi. Taipgi buvo dievų, kurie buvo labai pavydūs; gi kiti buvo dideli žioplai ir t.t.

Toliaus, nekurię iš tų dievų buvo pasivertę save į žmones, kiti į gulbes, kiti į bulius, kiti į briedžius, da kiti į šventas dvasias ir romansavo su gražiomis žmogaus dukterimis.

Taipgi buvo ir vedusių dievų, kurie turėjo vaikus ir tuos pavertė į dievus ir reikalavo, kad žmonės ir jų vaikus garbintų.

Buvo ir užkietėjusių kavalierių dievų, kurie į moterį kitaip nežiūrėjo, kaip per stiklą.

Visi tie dievai buvo dideliai kerštingi, žiaurūs ir dideli tamsūnai: kadangi tie dievai gauna visas informacijas per kunigus, tai jų žioplumas neapsakomas, arba lygus kunigų žioplumui.

Viską žinantį dievai skelbia, kad žemė yra paploščia, kaip blynas; arba vėl skelbia, kad dieną galima esą pailginti, sustabdžius saulę, o miestų mūrus galima sugriaut užtrūbijus iš rago.

Visi dievai mažai žinojo apie gamtą, o da mažiaus apie žmogų, kurį jie būk sutvėrė.

Niekas taip nepatinka tiems dievams, kaip skerdimas ir žudymas taip vadinamų "netikėlių".

Gi niekas taip nesupykdo tų dievų, kaip atsisakymas pripažinti jų galią bei dieviškumą. Jeigu žmonės pradeda atšalti ir negarbint dievų, arba atsisako matinti ir dengti kunigus ir jų gspadines (o tas reiskia vieną ir tą patį), tai dievai užsiunčia ant tų netikėlių marą, badą arba daleidžia kitai tautai užpulti ant tų netikė-

liu, išžudyti visus vyrus, o moteris ir kūlikius paimt į vargavę.

Tų dievų ypatybė yra taip skirtinga, kaip kad ir tautos. Didelės ir galingos tautos turi ir galingus dievus; gi suvargę ir silpnos tautelės turi ir nuskurčiusius "dievukus". Kiekvienas iš tų dievų savo vergams, kurie jam ištikimai tarnauja, ir yra "ubagai dvasioj", tai žada po mirčiai dangų. O tame danguj bus taip gerai, kad visi be gėdos galės nuogi vaikščioti ir ant švilpynių švilpaut arba gitaromis skambinti; tai bent bus "good time".

Užtai ir nedyvai, kad žmoneliai taip ir nori į tų dangų įsiveržt. Bet visi tie, kurie abejoja apie savo dievų galią, kurie nepripažįsta jokio dievo, tai tie yra papildę nuodėnę ant nuodėmių ir yra žuvę be pagelbos.

Tu gali būt didžiausias niekšas; gali būt papildęs šimtus žmogžudysčių, gali būt sutepęs savo rankas nekalto kūdikio krauju; žodžiu saktant, tu gali būti niekšas ant niekšų ir tau tą viską teismas nesibankrūdinusių dvasių gali dovoti ir tu gali įeiti į dangaus karalystę. Bet jeigu tu atsisakai pripažinti bent vieną iš tų dievų, tai jau tu žuves ant amžių ir eisi į keplą iki ausų. Toj keplaj tai jau bus blogai, nes ten daug su šakėmis velnių, kurie verda ir maišo smalą ir da reikia nepamiršti, kad keplis ugnis yra šimtus, o gal tūkstančius sykių karštesnė už mūsų ugnį, o mums rodosi, kad jau ir mūsų ugnis perkaršta. Čia nuo tokio didelio karščio mes gausime raitytis, kraipytis, kaip ta mergelė, "charlestona" šokdama. Bet gali taip blogai ir nebūti, nes biblija sako, kad kepla be dugno; na, o jeigu be dugno, tai kaip ten išsilaiko ta smala, ta ugnis, tie velniai su ilgomis šakėmis ir, pagalios, kaip mes ten išsilaikysim, neišpuolę kur į Hamtramck, Mich.?

Vienas iš tų dievų, kaip skelbia biblijos karo tiesos:

Jeigu jūs ateisite į miestą, idant jį užkariauti, tai jūsų užpultieji turi skelbt taiką. Bet jeigu jie nepasiduotų, tai kardu perdurkit kiekvieną vyrą, o jų moteris, vaikus ir galvijus ir viską kitą pasiimkit su savim, tai bus jūsų. Bet miestai tų žmonių, ką viešpats dievas atidavė jums del užgyvenimo, tai viską išnaikinkit, kas lik kvėpuoja.

Čia tas geras ir mielaširdingas dievas liepia išnaikint ne tik moteris, vaikus ir vyrus, bet ir gyvulius ir žvėris, tai yra, kas tik kvėpuoja. Taipgi šituos įsakymus "gerasis" dievas davė ne užpultiesiems, bet užpuolikams; kaip ir visada, dievai užpuolikų pusėj stovėjo.

Na, persistatykim sau vaizdą: Jeigu užpulti žmonės turi drąsos gint savo teises, idant nepapulti priešų vergovę; gint savo mylimus, savo tėvus, moteris ir kūdikius, — tai gerasis dievas liepia tuos vyrus kardu perdurti, arba net taip toli nueina, kad liepia užpuolikams išnaikint viską, kas tik kvėpuoja.

Daug žmonių meldžiasi prie tokio dievo. Ir argi ne juokinga, kuomet mums liepiama melstis prie tokio dievo, klaupintis ant kelių ir muštis į krūtinę ir sakyti jam, kad jis yra geras, kad jis yra mielaširdingas, kad jis teisingas ir visus lygiai myli? Bet jeigu mes to nedarom, tai sulig gero krikščionies manymo mes esame niekšai ir mus reikia ant laužo sudegint.

(Tąsa bus)

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos apteikos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Apteikorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHENE ST. DETROIT

NELEISKITE LIGAI ĮSIVYRAUT

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir pertai užleisti GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamiems, tai yra turintiems PUKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužteiti į mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklių, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepeny, Inkstų, Pūslės, Skūros, Įsienėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirmą priimsiant ligonį gydymui, būtinai reikalinga jų nuodugnai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Spjūduklus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame ekaicijoje ir X-spindulių. Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDIJE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbēt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos: — 9 A. M. — 8 P. M.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Dr. Davis
SPECIALISTAS
120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

ROJAUS Grozybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var tok Rojaus Veido Grozybės Lašais, o būsi gražus. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą, malonią išvaizdą ir skaisčių veidą.

ROJAUS VEIDO GROZBYBES LASUS VARTOJA VISI, — KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisčių ir malonų, atsielsi Jums tik vienas doleris (1.00) už bonketę, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris prailina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtumo kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas parduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grozybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pinigų visumet išpirkit Money Orderj bei \$2.00 registruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiuokite: Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums \$..... už kuriamu malonšit man prisiųst R. V. G. L. ir muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas
No.
Miestas

J. M. Karsonas.

VIETOS ŽINIOS

KAIP RATELNINKAI NORĖ JO J. A. BEKAMPJ PADARYT SAVO NARIU IR VADU

(Taša nuo 6 pusl.)

su generaliu Amalgameitų ofisu ir New Yorko Joint Boardu, kad užkinkyti Jankauską ir tas išrinkt asesmentus, o ratelninkų lyderiukai bus ramūs ir niekuo nekalti kriaucių akyse. Nors tas skymas man ir tūliems kitiems nepatiko, mes jautėme, kad neišdegs, nes komunistai sugriebs už uodegos ir tada bus riesta, bet taip buvo ratelninkų nutarta.

Akurat taip ir buvo. Kada susiaukė kriaucių nepaprastą susirinkimą, nagi lygičiai stoji prieš Jankauską, o su savo oficeriais, kad šitam sezone asesmentų nemokėti. Tik ačiu Indrulo žioplumui, ratelninkai tapo išsibėti iš balos, į kurią jie bepolitikuodami buvo įpuolę. Jeigu būt tik toks tarimas padarytas, kad prieš asesmentus stovi kriaucių su savo oficeriais, tada Joint Board akyse Bubnys būtų likęs fiasko. Bet kuomet Indrulis nustūmė pirminką nuo pagrindų ir vos nesukėlė muštynių, tada ant rytojaus po susirinkimo, kaip Bubnys aiškino, pranešė Joint Boardui, kad jie besipriesinančius komunistus prieš asesmentus ne tik balsavimu nugalėjo, bet ir jų pirm. Jakobonį nuo pagrindų nustūmė. Viršininkai pagyrė ir liepė rinkti asesmentus iš kriaucių iki cento. Taip mūsų oficeriai ir pildė savo viršininkų prisakymą nuo a iki z.

Be kriauciūse atmosfera augo prieš ratelninkus. O jie jau bijo Bekampio, kuomet tas apsigyveno Brooklyne. Sugalvoj, kaip ir paprastai, tą žmogų visai šmeižti. Jonaitis apsiėmė padaryti pradžia. Jis jau ją ir padarė. Jis iš karto puolė Jankauską, bet kiti patarė, kad P. T. susirinkime surišti ir Bekampį, kad būtų jiedu abu lokauto laikė rinkę asesmentus iš kriaucių ir pusę pridavę New Yorko Joint Boardui, o pusę pasilikę sau. O juk pinigai yra svarbus dalykas. Visų bus akys atkreiptos ir tie žmonės neturės Brooklyno kriauciūse įtakos.

Ta kampanija šiandien pradėta. Ant to klausimo, kaip aš žinau, ratelninkai budavose savo išsilikymą sekamuose delegato rinkimuose. Jie susirietė tikins, kad tikrai taip yra ir gana, nors puikiai žino, kad tai grynas melas. Jie labai nori, kad lokalas išrinktų komisija ir pradėtų tyrinėti tą užmetimą. O paskui jiems nesvarbu, ar suras Bekampį ir Jankauską kaltais, bet bus naujas argumentas, kad komunistai tašo žmones ant tyrinėjimo komisijos ir eikvoja lokalo pinigus.

Kaip aš išgirdau, kad Pildomeji Taryba šaukia Jonaitį ir Šalviejaus komisiją tyrinėti apie tą užmetimą, aš negalėjau pakęsti, aš tiesiog lygsvaros netekau. Aš pranešiau lygičiams apie ratelninkų planus ir machinacijas. Aš daviau jiems patarimą, kad jie netyrinėtų, nes ateityj ratelninkai turės argumentą, kad dėl tokio Jonaitio plovonių žmones tas komunistinis bordas ir lokalo pinigus eikvoja. Jie mano patarimą priėmė, aš už tai ir visas ratelninkų šunybės iškelio viešai prieš kriaucių akis. Saugokitės ratelninkų, kaip tikrų savo neprietelių!

Kol jie nežinojo apie Bekampį, kad jis priguli, ar nepriiguli pas komunistus, jie jį padangės kėlė ratelninkų susirinkime ir aktyviųjų ratelninkų suokabiuose. Mat, jie manė, kad jeigu jis ne komunistas, tai bus jų frontas. Bet kaip tik gavo persitikrinti, kad Bekampis tebėra toksis, kokis buvo seniau, pasileido jį šmeižti ir niekinti. Tas jau man nepatinka ir aš kelsiu aikštėn tokius meklerystes! Aš esu artimas veikiųjų ratelninkų narių eilėse ir kartu su jais dalyvauju. Kas išdėstyta viršū, yra teisybė.

Aš pats nesu komunistas. Bet aš nepakenčiu niekinti ir įtardinėti gerus žmones, kuomet jie niekuom nėra prasikaltę. Ir ne aš vienas tokioiu esu; tokiais yra Vaitukaitis, A. Žilinskas, Žemaitis ir dar keletas, kurie tokios glavekinės ir tiskinės politikos nepakenčia. Bet didžiama yra atžagareivių, kurie

mano komunistą nunakinti su pliovonėmis ir išmislais. Tai tiek šiūom kartu, o kitu kartu, jeigu ratelninkai nesiliaus, tai dar juodėsių jų darbų išversiu prieš kriauciū. Nemanykit, kad ratelyje viskas tvarko ir tyku. Tik tyku tada, kaip prieš paprastus eilinius narius išeiname. Bet tarpe veikiųjų niautynės ir rietynės eina toli.

A. Rošis.

TIEMS, KURIE NORI MOKINTIS

Greitu laiku "Laisvės" svetainė bus įsteigta mokykla, skyrus New Yorko Darbininkų mokyklas. Bus mokinama: Amerikos Istorija, anglų kalba ir klasių kovos istorija. Mokykla bus vedama anglų kalba. Bus geri mokytojai. Kas norite mokintis, tuojaus užsiregistruokite: palikite savo vardą ir antrašą "Laisvės" ofise J. Siurbos vardu. Vėliau bus pranešta, kada mokykla prasidės.

Mokyklos Organizavimo Komitetas.

DARBIEČIŲ SUSIRINKIMAS

Antradienį, lapkričio 22 d., įvyks svarbus visuotinis Darbininkų Partijos narių susirinkimas. Svetainė: Manhattan Labor Lyceum, 66 East 14th St., N.Y.C. Visi nariai dalyvaуйте. Raportą duos dr. Lovestonas, partijos sekretorius.

VIEŠA PADEKA

Šiuo laikeliu noriu padėkoti visiems savo draugams ir rėmėjams, kurie taip uoliai ir energingai darbovisi prieš surengimo mano koncerto. Dėka jų darbu ir gerasirdingumui, mano koncertas pavyko daug geriau, negu buvo tikėtasi. Ačiūodama kartu visiems, aš noriu ypatingai surminti dd. T. Kapocių, W. Keršulį, V. Dvariskį, A. Juodzevičienę, M. Vaicekauskūtę ir savo sesutę Saly. Jie bene tikrai daugiausiai čia dirbo.

Prie to noriu paačiuoti visiems tiems mano geriems draugams, kurie mane apdovanojo taip gražių gėlių bukietais; kurie savo rasišėliais taip uoliai kasdien garino "Laisvės" mano koncertą; pačiai "Laisvės" Redakcijai, kuri nepasigailėjo vietos savo laikraščio spaltose; kurie suteikė skelbimų mano koncerto programai ir pagaliau, atsilankiusiai koncertan publikai. Šio koncerto pasisekimas skatina mane ir toliau darbuotis dainos srity, nes savo skaitlingu atsilankymu Brooklyno ir apielinkės publika parodė mano pastangų įvertinimą. Iš savo pusės aš neliksiu tai visuomenei skolinga, bet savo dainelėm pasistengsiu už tai atsimokėti.

Su augšta pagarba, Margaret Cesnavičiūtė.

SOCIALISTAI KOVOS UZ PANKENĄ

New Yorko socialistai tvirtina, kad Pankenkas buvo išrinktas į teisėjus, ale tik demokratatai jo balsus pavogė. Jie jau nusamė advokatą, kuris užves bylą prieš demokratrus.

BANDYS SKUSTI DARBDAVIUS

Unija Amalgamated Association of Street and Electric Railway Employees, prieš kurią Interboro Rapid Transit įieško indžionkino, žada traukti teisman darbdavius už konspiraciją sugriauti uniją. Girdi, jeigu darbdaviai naudoja teismus prieš uniją, tai unija panaudos tuos pačius teismus prieš darbdavius. Tai, žinoma, tuščias darbas, nes Amerikos teismai yra kapitalistų rankose ir jie unijos neužtars.

Arklių Paroda

Madison Sq. Gardene tęsėsi arklių paroda. Žiūrėtojai didžiūmoje turčiai. Abu saligatviai per keleta blokių pirmos rūšies automobiliais nustatyta. Arkliai išlavinti, puikūs.

Naujos Blekės Automobiliai

Nuo sekamo panedėlio visi automobilių savininkai paduokite aplikacijas delei 1928 metų laisnių. Išdavimo įstaigos reikalauja, kad nelauktumėte paskutiniū dienu, kuomet būna didelis susikimšimas. Džukų Dėdė.

SPORTAS

TYRINĖS ŠARKIO SUSIŽEIDIMĄ

Kaip jau žinoma, Šarkio su Heeney kumštynės turėjo įvykti penktadienį, lapkričio 18 d., bet neįvyks. O priežastis tame, kad Šarkio manadžeris pranešė, jog Šarkis susižeidė, išsisuko kairę ranką. Bet, matyt, jo oponentai tam netiki, nes jie mano, kad jis nori juos suvedžioti. Ir štai kumštynių komisija nutarė iširti, ar istikrųj Šarkis susižeidė.

Tex Rickardas, kumštynių rengėjas, sako didžiai nustebęs, kai aplaikęs telegramą, kad Šarkis negalės kumščiuotis. Jis irgi abejoja, ar tai tik nebus Šarkio skymas išsisukti nuo kumštynių su Heeney.

Kas liečia mane, tai aš manau, kad Šarkis tokio būdo nevertos pabėgimui nuo savo oponento. Jis yra gana drąsus.

Sportas.

GANSONAS PARITO DRUTUOLĮ BRUNO

Lapkričio 15 d., New Ridgewood Grove, Brooklyn, N. Y., ritoi 4 poros: Cyclone Ress, vokietys, su Karol Zbyzsko, lenku, ritoi pusę valandos; vienas rito neparito. Big Jack Taylor, iš Wyoming, su Joe Zickmund, bohemu, ritoi per 15 minutų; toliau imtynės negalėjo tęstis, nes Jack Taylor išmetė Zickmundą per virvę, susižeidė galvą. Referee pripažino juos lygiais. Tony Rocco, italas parito Abie Colman, žydą, į 20 minutų.

Ant galo išeina lietuviai, Jack Ganson su lenku, Frank Bruno. Gansonas sveria 195 svarus, Frank Bruno 205. Bruno stiprus vyras, vikrus ir žiaurus. Pasirodžius jam ant pagrindų, visi baubia, staugia, tik keletas ploja. Jack Ganson dar naujas, bet jis čia paguldė keleta žymių ristikų. Jam pasirodžius ant pagrindų, visa svetainė ūžia, tik šaukia, "Jack! Jack!" Pasipylė grausmingų ir karstų aplošimėntų.

Po didelių ovacijų jie susikimba. Gansonas trenkė Bruno ant pagrindų, o publika tik rėkia, "Jack get him, give it to him". Bet jo oponentas kaip ten jį pasigavo ir laiko. Kaip matai, Gansonas ir vėl

savo oponentą pasigauna, o tas tai jau tik pyksta, publika staugia, kaip jis tik žiauriau pasielgė su Gansonu. Kelis sykius referee turėjo pasakyti ir su pirštu pagrūmojo Bruno, kad taip negali daryti, nes jis labai žiauriai elgėsi. Gansonas pasirodė labai rimtas. Jis vis ima viršų. Bruno atsikelia ir bėga prie savo oponento, o pataiko į virves atsimuštį, kas labai prijuokino publika. Jau baigėsi pusė valandos ir, kaip matai, susikimba smarkiau, Bruno jau negali ištrūkti. Visi tik rėkia: "Jack hold him." Pagaliau Gansonas paguldė ta drūtuoį į 35 minutes. Publika sveikina Gansoną, kad net svetainė dreba. Kada jau pakilo Bruno, tai Jack Gansonas duoda tam ranką, šis tik po ilgo mąstymo paduoda ranką, nenorėdamas.

A. K.

Dr. A. L. Ceasar

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų ligų ir operacijų
Akų, Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujau-
si Diagnostos ir Gydyimo Būklai.
127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Aves.
NEW YORK CITY
VALANDOS:
10 iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.
Nedėliomis 10 iki 1 P. M.

Otto Meyer, M.D.

245 West 43rd Street
West of Times Square
NEW YORK CITY
Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedėliomis nuo 11 ryto
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

PARSIDUODA DAUG Namų ir Biznio

Pirkit Galima Labai Pigiai
Taipgi išrandavoju formištuos
ir neformištuos rūimus.
J. VASTUNAS
Real Estate Broker
336 HEWES ST.
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9214

Automobilių Mokykla

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokių motorus, ir apie elektrą, važinavimą ant visokių kaitų mašinių ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir anglų kalboj gerai žinomas ir per 16 metų pritykęs instruktorius L. TIKNEVICIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

STEBĖTINA PROGA

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunnelis, po Hudsono upe, tarp New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervaziuoti iš vieno miesto į kita ir atgal. Statomas \$50,000,000 tiltas. Ką tiltai padarė del Brooklyno ir Queens, ta tunelis ir tiltas padarys del Jersey. Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kainos tebėra žemos, taip kad galėtum pasipelnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinaudojo šiuo puikiu pasiūlymu.

Imokėšius truputiuką pinigų iš pradžių, galėsite apsipirkt namą arba lotus, kurie randasi gražiam Wayne, N. J., ties pat stocią, į kur iš New Yorko įsą gailtė nuvažiuot, mūsų specialiu traukiniu, per 33 minutes iš viso; ta vieta randasi tikrai už keleto mylių nuo Patersono ir Newarko. Mes savo kaštais ten nuvešime jus su jūsų šeima ir su jūsų draugais. Užsikite į mūsų ofisą, o mes jus uždėk nuvešime ir viską parodysime.

Specialis traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėliednį, 10:45 A. M.

Naudokitės žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus išmainytas ant reguliario tikieto del važinavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

SUBURBAN PROPERTIES
38 Park Row NEW YORK 145 Nassau St.
KREIPKITES Į A. LESNIAUSKAS

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.

To Inspect Our Property
ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M.
Including Sundays and Holidays

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PARK ROW ROOM 316
Phone Cortland 8223-4-5

This Ticket Exchanged At
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY
38 Park Row Room 316 New York City

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius

IR BALSAMUOTOJAS



Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nulūdimo valandoje prašau šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street
PHILADELPIA, PA.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS

RUSISKAI-TURKISKĀ PIRTIS, Inc.

M. FEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies mašines su moderniškais pagerinimais

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiškias, Turkiškias ir garo vonijos kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Pulaski 1090

LIETUVIAMS

VALGYGKLĀ-RESTAURANTĀ

Užlaikome Naujausios Mados Gražių



Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galit pasirinkti sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių žvejių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT

540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
(Tarp Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. E. AMBOTAS

SENAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)

yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviški, Bulgariški, Homeopatiški ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS

151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Sišaudami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN'S PHARMACY
151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonesit man prisigauti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____
No. _____ St. or Ave. _____
Miestas _____ State _____

CHRONISKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

Aš suteikiu Greitas Paskemes visokiuose kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, Chroniškose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose (glanduose), abelname nusilpėjime; ligose Pūslės, Inkstų, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveikumoose Skilvio, Zarnų ir Krūtines. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniui ypatingą atyčią kiekvienam atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išgaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo feirškimai.

PATARIMAI IR IŠGZAMINAVIMAI UZDYKĀ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus
110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place
KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.
NEDELIONIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS



Nufotografuoja ir numaliovoja visokius pavaičius įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Ar Nori Valgyti Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės

Seniausia Istaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

Savininkai
W. MASIULEVICIUS IR A. SHRUPSKI
209 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4469

A. RADZEVICIUS

GRABORIUS

(Undertaker)



416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA



Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoja ir laiduoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietis vesėjimams, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UZ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių žmogui reikšia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų li-gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekantių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nenoro valgyti, strėna ir pečių skausmas, patrinkimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kentė nerų suirimą, galvos skausmus, galimą ausyse, duoną, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatus užbėga tai li-gai kelis ir suteikia žmogus ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir koryg katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0784

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS



107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

FARMERIŲ VAKARĖLIS

Kadangi visi negalime išvažiuoti į farmas, pasidžiaugti rudens grožybėmis, pamatyti tyrą skaisumą šaltu dienu, tai Jaunų Darbininkų Klubas nei nori praleisti šią progą pralinksminimui mūs ta grožybe. Jie stengiasi sutaisyti mums čionai mieste vietą, kur mes užmiršime miesto bildesį ir skubinimą.

Prie to, jie užkvietė būrelį tikrų fermerių palinksmin, prajuokint mus tą vakarą. Jų valioj mes būsime, jų drabužiais apsirėngsime, jų žaislus žaisime.

Jei fermerių gyvenimas jums pritraukiantis, jei žingiedaunte ju pamatyt, jei ju linksmumai jums patinka,—trumpai, jei norite praleisti vakarą smagiai neužmirštamai, būtinai dėkite į šalį visus reikalus ir būkite "Laisvėj" lapkričio 20, tai yra šį sekmadienį 6 val. vakare.

Petronėlė.

ATEINA SĄLCIAI

Pastarąsias kelias dienas oras buvo labai gražus ir šiltas. Bet veikiausia nebe ilgam. Oro biuras praneša, kad ateina į New Yorką kieti šalčiai.

APIE LYROS KONCERTĄ

Jau buvo "Laisvėje" trumpai rašyta apie Lyros Choro koncertą, kuris įvyko pereinai sekmadienį, Brooklyn Labor Lyceum svetainėje. Ar irgi nemanau rašyti ilga istorija apie mums žinomus dainininkus ir dainininkes, nes veik įsi juos gerai pažįstame ir žinome, kad jie yra geri dainoriai.

Garsinamu laiku atvykus į svetainę, dar publikos buvo nedaug, tačiau vėliau susirinko nemažai dailės mylėtojų. Pasirodo ant estrados d. Bimba ir ragina publiką susėsti į krėslus; publikai susėdus, Bimba keliais žodžiais kalbėjo už Lyrą ir pakvietė lyričius ant estrados. W. Zukui vadovaujant, Lyra sudainavo "Rusija Brangi" (J. Valentis), ir "Kur Giria Žaliuoja".

Sudainavo gerai. F. Stankūnas visuomet gerai dainuoja ir šį sykį gerai, artistiška dainavo.

M. Česnavičiūtė—"Kad Aš Našlaitėlė" (A. Kacanauskas) ir "Mano Sieloj Siandien Šventė" (J. Tallat-Kelpsa). Kiekvieną sykį jinai buvo išaukiamas publikos pakartoti savo sudainuotas dainas.

Dilov (rusas) geras dainininkas, kuris sudainavo gerai keletą dainų. K. Menkelioniūtė sudainavo kelias dainas pasirinkdama. Jinai klasiška dainininkė su gerai išlavintu balsu. Lyra ir Aidas, vadovaujant W. Zukui—dainavo "Jura" (J. Valentis) ir "Sirpsta, noksta," iš op. "Grigutis".

Griausmingai sudainavo. Kada du dideli chorai bendrai dainuoja, tai žmogus jauči galimą spēką dainavimo. Styginė orkestra negalėjo dalyvauti delei apsirgimo savo vadovo. Stankūno ir Menkelioniūtės duetas sudainuota vykusiai. M. Česnavičiūtė antru sykii sudainavo: Aria, iš op. Il Trovatore (G. Verdi) ir "Wake up", Aido choras, vadovaujant W. Zukui—"Kaip malonu matyt", iš op. "Kova už Idejas" ir "Pirmyn" (M. Petrauskas). Sudainavo vykusiai.

Vėl Stankūnas sudainuoja keletą dainų. Dilov antru kartu nebesirodė, tai jo vieton dainavo Menkelioniūtė. Lyra—"Eisiu pas Mergele" (J. Valentis) "Audra Prieš Dieną" (J. Grinius) ir "Salin Sena Daina", sudainavo gerai.

Abudu didieji chorai griausmingai sudainuoja darbininkų "Tarpautinė" ir užsibaigė koncertas.

Prasidėjus šokiams, prisirinko daug jaunimo. Lyrui, manau, šis metinis koncertas duos gana gerai pelno.

Kursėnų Studentas.

GRAHAM NESTATO LIODININKŲ

J. Graham, teisiškas už nužudymą Pratto, atsiseko statyti liudininkus savęs apgynimui. Jo advokatai pareiškė, kad valstybė neįrodė, jog Graham būtų nužudęs Prattą.

LUBOMIS ĮKRITUS, SUZEISTI LIETUVIAI.

Utarninko vakare Malinauskų saldainių krautuvė, ant Grand St., Brooklyne, ties pat Republic teatru, įkrito namo lubos, ir sužeidė moterį ir kūdikį (apie 6 mėnesių amžiaus); liko sužeistas ir tuom sykiu ten buvęs Sam Peters, apie 21 metų vaikas. Nelaimė įvyko, jiems besėdint užpakaliniame krautuvės kambaryje. Tuo laiku Malinauskas dirbo fabrike.

Sužeistieji buvo tuojau nubaiginti į ligoninę.

Malinauskai ne sykį buvo prašę savininko, kuris gyvena New Yorke, kad pataisytų lubas, bet jis tikrai "randa" (nuomą) išsikolektuodavo ir nepaisydavo jų prašymų.

Sužeistieji dabar žada užvesti teismą bylą prieš savininką.

Rapolas Kručas, plačiai žinomas fotografas, buvo paskaitas iš Maspetho nutraukti paveikslus, kurie bus naudojami teisme, kaip įrodymas namų savininko kriminalio apsilėidimo.

Reporteris Kp.

KAIP RATELNINKAI NORĖJO J. A. BEKAMPJ PADERYT SAVO NARIU IR VADU

(Pabaiga)

Glaveckas, žilincas ir Jonaitis su Paškevičium atsakė: "Kriauciai yra žioplai, nesusi-pratę žmonės. Jiems tik sū-tartiniai keli pradėk kokį žmo-gų girti, jie ir tikės. Arba at-bulai: susitark būnčius žmonių ir pradėk, kad ir geriausių žmo-gų niekinti, bjaurioti, ir jie ta-ve paseks ir jie tau padės. Tamsūnų, sako, netrūksta, tik reikia mokėti prie jų prieiti ir keliems sūtartinai būnūti ta patį ir tą patį, ir bus dirbtina tikrenybė. Taip Bekampio klausime. Kuomet jis ateis pas mus, mes pradėsime bend-rai visi būnūti, kad Bekampis susiprato ir pametė komunistus, dabar jis yra geras ir iš-mintingas žmogus. Ir jūs pa-matysite, kad mes tik turėsime faitą su komunistais, o visi kriauciai bus su mumis už Be-kampj!"

Visi tokią išreišką priėmė su delnų plojimu. Tik liko klau-simas, kaip ir pirmiau, kaip sužinojus tikrai, ar Bekampis komunistas, ar ne? Nes provokacijos prieš Kalpoką neišdegė, tai ratelnin-kai kito kelio tada nematė, kaip tik bandyt nugalėti lygie-čius su Bekampio ypata.

Kaip Ratelninkai Sužino Apie Bekampj?

Pereitą pavasarį, kai Jan-kauskas atvažiavo iš Philadel-phijos į Brooklyną, Jonaitis ir Vaitukaitis unijos svetainėje užvedė kalbą apie Bekampj. Jankauskas, nieko nemanydamas, jiems pareiškė, kad Be-kampis kaip buvo, taip ir yra komunistas. Tada jų planai suiro. Vieni tikėjo Jankaus-kui, kiti ne, bet jų viltis gauti Bekampj į savo tarpą jau ding-o.

Štai už kelių savaičių prieš išrinkimą Bubnio delegatų, at-važiuoja iš Philadelphia į Brooklyną ir Bekampis. Jo-naitis, patikęs Bekampj, kaip jis sakė, tuojau uždavęs klau-simą: "Ar tu, Bekampj, prieu-li prie komunistų, ar ne? Tas nusijuokė ir pasakė: "Ne, nepriguliu..." Bet atėjus de-legato rinkimams, lygiečiai statė Černauską, o ratelninkai norėjo, kad Bekampis apsiim-tu prieš Černauską ant jų tik-ieto; jis neapsiėmė. Tai ta-da statė Bubnj ir jiems pavyko laimėti. Tada ir persitikrino, kad Bekampis kaip buvo, taip ir yra komunistas.

APSIVEDE F. KRUNGLIS SU ONA MIKULCIENE

Lapkričio 12 apsivedė F. Krung-lis su Ona Mikulciene. Šliūba emė civilij. Vestuvių vakarienė atsituvo po No. 72 Stagg St. I tą vakarienę susirinko daug Krunglio ir Mikulciēnės draugų ir pažįstamų, ir visi lin-kėjo jaunavedžiams geriausio pasise-kimo.

F. Krunglis yra išgyvenęs Brookly-ne virš 17 metų ir tame laikotarpyj pasižymėjo kaip rimtas ir visų my-limas žmogus.

Ona Mikulciene irgi sena brookly-nietė ir rimta moteris. Aš irgi lin-kiu gero šeimyniško gyvenimo.

J. B. Trentas. (274-276)

Kuomet taip, tai reikia jau mainyti taktiką linkui Bekampio. Vienne susirinkime, po num. 105 Montrose Ave., ratelninkai statė klausimą, kad Bekampj reikia nakinti ant tiek, ant kiek tik galima.

Bet kaip pradėti, tai buvo klausimas. Išrinkta tam dar-bui komitetas iš Bubnio, Jonai-čio ir Paškevičiaus. Štai už kelių savaičių iškyla asesmen-turi klausimas ir ratelninkai at-siduria keblioje padėtyje. Jie visu kūnu su Joint Board, bet, žinodami, kad didžiuma kriauc-ių, nualinti bedarbės, piktin-sis tais asesmentais šituo lai-ku mokėti, jie sudarė skymą (Taša ant 5 pusl.)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

EAST NEW YORK

LDS. kuopos susirinkimas bus ket-verage, lapkričio 17, ant Van Sickle-n Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visos narės atėikit. Sekr. Jackim.

CENTRA BROOKLYN, N. Y.

Rusų Tautiškas Namas rengia gra-žų teatrą ir šokius subotj, lapkričio 19 d., 1927, Columbia Hall, 736-3rd Ave., kamps 24th St. Pradžią 8 val. vakare. Bus sulošta du labai gražūs ir juokingi veikalai. Vėliu bus šokiai. Kviečiame visus atsilan-kyti. Įžanga 50c. Rengėjai.

Bernice Šaliniūtė

Seniaus žinoma Amerikiečiams Akompanistė

Baigus muzikos mokslą Italijoj ir Vokietijoj

Pradėjo duot lekcijas: Piano: Harmonijos: Teorijos Solfežio: Italiskos Kalbos ir Akompanavimo

151 Weirfield Street (Halsey Street Station) Brooklyn, N. Y.

DIENRĄSČIO "LAISVĖS" METINĖ ISKILMĖ

OPERETĖ PAULINA

ir GYPSY VAGABONDS

Operetė "Paulina" vaidins gabiausi mūsų artistai ir Aido Choras

Gi "Gypsy Vagabonds" perstatys ta grupę dainininkų ir artistų, su kuria d. Menkelioniūtė-Januškiene dalyvauja amerikoniškuose teatruose

— Ivyks —

Nedėlio, 11 d. Gruodžio-Dec., 1927

ARCADIA HALL

Didžio, Gražioj Svetainėj Kamps Halsey St. ir Saratoga Ave., Brooklyne Prie pat Broadway, tuojau už Halsey Teatro

Svetainės Durys Bus Atdaros 3 val. po pietų. Vaidinimas Prasiđės 3:30 val.

TIKIETŲ KAINA: 75c, \$1.00, \$1.50 ir \$2.00 TUOJAU ĮSIGYKITE TIKIETUS

Teatras ir Balius

RENGIA MASPETHO LIETUVIŲ AUDITORIJOS B-VE

Artistas St. Pilka su Lietuvių Operetės Draugija vaidins Trijų Veiksmų Komediją "ZEMĖS ROJUS"

Nedėlioje, 20 Lapkričio, 1927

LABOR LYCEUM

949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

Lošimas 4 val. po pietų.—Muzika po vad. D. K. Venckus

Įžanga: \$1.50, \$1.00 ir 75c; vien tik ant šokių—50c

Kviečia L. A. B-VE.

KRIAUCIAI, TEMYKIT! Reikalinas patyręs kotų siuėvas prie vyriškiu kostumerišku darbu. Taipgi reikalingas vienas prie abelo darbo, galima išsimokinti ir kotus siūti Atsišaukit greitai. Atsakykmu duosiu visiems. V. Januškevičius 775 Bank St., Waterbury, Conn. (274-278)

EASTNEWYORKIEČIŲ ATYDAI

ALDDL. 185-tos kuopos susirinkimas bus nedėlio, lapkričio (Nov.) 17 d., Peoples Lyceum svetainėj, 218 Van Sickle-n Ave. Pradžią 8 val. v. Tai bus svarbus susirinkimas, nes greičiau užbaigus susirink. d. V. Paukštys duos puikią paskaitą—prelekią visiems įdomoj temoj. Taipgi bus išduotas raportas iš buvusio vakaro. Būkit visi. Kviečiame ir pašalinę publiką. (293-4) Org.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARSONS, PA.

ALDDL. 170 kuopos susirinkimas bus nedėlio, lapkričio 20, 1927, pas J. Bennett, 517 Charles St., Parsons, Pa. Pradžią 2-ą val. diena. Tai draugiški susirinkit, nes bus balsavimas centro valdybos. Yra ir kitų svarbių reikalų. Atsiveskit ir naujų narių. Organizatorius.

DETROIT, MICH.

ALDDL. 52 kuopos mėnesinis susirinkimas bus nedėlio, lapkričio 20, 1927, I. A. S. svetainėj, 24th St. ir Michigan Ave. Pradžią 10 val. ryte. Visi nariai susirinkit paskirtu laiku, nes yra daug svarbių dalykų aptarti. Taipgi bus balsavimas centro valdybos. Atsiveskit ir naujų narių. Sekr. V. J. Geraltauskas.

CLIFFSIDE, N. J.

ALDDL. 77 kuopos susirinkimas bus subotj, lapkričio 19, 1927, M. Mažeikos svetainėje, 185 Jersey Ave. Pradžią 8 val. vakare. Visi nariai susirinkit laiku. Sekr. V. K.

SHENANDOAH, PA.

ALDDL. 17 kuopos susirinkimas bus nedėlio, lapkričio 20, 1927, Abracinskio svetainėj. Pradžią 10 val. ryte. Visi nariai susirinkite laiku, yra svarbių reikalų aptarti. Taipgi bus išduota raportas iš rajono konferencijos. Draugai, šimet pasiryžom išauginti kuopa iki 100 narių, tai visi pasidarykite gyvenimam. Fin. rašt. S. Garbačiauskas. (274-275)

MONTELLÓ, MASS. ALDDL. 6 kuopa rengia lietuviškius saldainių šokius po mėnulio šviesa subotj, lapkričio 19, 1927, Liet. T. Name. Pradžią 7:30 val. vakare. Kviečiame visus atsilankyti, nes bus labai smagus vakaras. (274-275) Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.

Pranešame visiems vietos ir apie-linkių lietuviams, kad Lietuvių Tautiškas Pašelpinis Klubas rengia didelį koncertą, kuris įvyks nedėlio, 20 d. lapkričio. Programos išpildyme dalyvaus trys chorai, dvi orkestrai, solistai: S. Barauskas—basas, A. Geležinaitė—soprano; bus duetų ir kitokių pamągynimų. Įžanga vi-siems dykai. Kviečiame visus ir vi-sus atsilankyti į šį parengimą. Rengimo Komisija. (274-4)

PHILADELPHIA, PA.

Lyros Choras rengia puikių balių subotj, lapkričio (Nov.) 19 d., 1927, Pannonia svetainėje, 709 N. Franklin St. Prasiđės 8 val. vakare. Lyros Choro orkestra grieš kaip lietuviškius, taip ir amerikoniškius šokius. Puikiuos grindys šokimui. Taipgi turėsime skanių užkandžių ir sal-džiū grėimų. Įėjimas su drabužių pasidėjimu 40 centų. Kviečia visus ir visas. Komisija. (273-274)

HARTFORD, CONN.

Darbininkų Partijos vietinė kuopa rengia puikių balių subotj, lapkričio 19 d., 1927, Lyric Hall, 593 Park St. Pradžią 7:30 val. vakare. Gerbiami vietos lietuviai ir lietuvaiteš, malonėkit atsilankyti, galėsit smagiai laiką praleisti ir pasiškoti prie ge-ros muzikos. Įžanga tik 35c. Rengėjai. (273-274)

SHENANDOAH, PA.

Svarbios Prakalbos Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje 6-tas Rajonas rengia labai svarbias prakalbas pėnryčio, lapkri-čio (Nov.) 18 d., 7-ą val. vakare, Eagles svetainėj, kamps Main ir Lloyd Sts. Kalbės drg. J. Bondžins-kaitė iš Brooklyno. Visi "Laisvės" skaitytojai būkite prakalbose ir savo kaimynus atsiveskite. Kviečia Rengėjos. (273-274)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS partners į saliuo biznį, nes aš esu muzikantas ir kartais turiu išeiti grajiti; vienas ne-galiu apsidirbti. Kreipkitės: Juozas Pliuskas, 8 Meserole St., Brooklyn, N. Y. (273-274)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA lietuviškas-ameriko-niškas restoranas. Biznis einą ge-rali, geroj vietoj, tarpe dirbtuviu. Parlavimo priežastj patirsite ant vi-etos. Gera progą, atsišaukit greit po No. 59 Main St., Brooklyn, N. Y. (274-276)

LOUIS ŽUKAS

Gera Progą—Pasiųlykyt, Draugai! Labai nužemintomis kainomis pasid-duoda stiprūs ir teisingi laikrodžiai ir laikrodėliai. Kas nusipirks, tai džiaugsis.



Kai kurie jau žinote, kad gery daiktų ir už pingus sunku gauti. Taipgi daug auksošorių ir smukių dalykė-lių čia galit gauti.

Laikrodukas—jūsų draugas.

LOUIS ŽUKAS

127-17 LIBERTY AVENUE Richmond Hill, L. I., N. Y.

Stagg 9105

Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-8 po piet. Ketvergais ir subotomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekma-dieniais tik sulgy sutarties.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH'AS FOTOGRAFAS

65-23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

PARSIDUODA bucernė ir grosernė, geroj vietoj, biznis dirbtas per 20 metų, "lyzas" ant 5 metų. Yra 5 kambariai gyvenimui, formišius. Visi kas sykiu pasidduoda, nes savininkas apleidžia šią šalį. Norinti pasinaudo-ti gera progą, atsišaukit greit. A. Labanauškas Elizabeth, N. J. 264 First St. (274-276)

PARSIDUODA restoranas arba rei-kalingas partneris. Geras biznis, atsišaukit greit po No. 150 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (274-276)

PARSIDUODA sode fountain su vi-sais įtaisymais, kas tik reikalinga prie to biznio. Gera progą pigiai pirkti. Atsišaukit greit po No. 258 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (274-276)

PARSIDUODA grosernė ir bucernė, didelių dirbtuvių. Vietra puiki, ap-gyventa daugiausia lietuviams, taipgi rusais ir lenkais. Galima padaryti puikiu biznį. Visi naujus įtaisymai—2 alibakčiai, 2 redžisteriai, 2 nau-jos Toledo vogos ir visi kiti iran-čiai. Parsidduoda nebrangiai. Ne-mokanti to darbo apsimu išmokinti dykai. Atsišaukit šiuo adresu: 326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. 270-281

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 5 įviesnia ir mi-ningi kambariai. Yra elektrai, bet-leriai ir pečiai, baltas sinkas, baltas enamelio dangčiai vaizdai, šildytas lobės. Randa \$25. Atsišaukit po No. 110 Floyd St. arti Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Telefonas William-burg 1555.

Telephone: Stagg 1533

DR. J. LIEBERMAN CHIRURGAS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 408-410 So. 2nd Street Kamps Union Avenue BROOKLYN, N. Y.

Praktika lietuolina Dvylika metų toj pačioj vietoj tai yra įžymus reikiamas. Maso ohalis yra. Naujovinė dentisterija už vidutines kainas.



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6568

ADOLFAS F. STANKUS

GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

SENAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių žolių šaknų vaistų, kokių kitose aptiekoje nėra. Tu-riau visų tų žolių vaistų, kuriuos gaunama Lietuvoje. LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU-VOJE. Norėdami ju, ypatingai ar laiškais, prašykite tiktai vardais, kaip vadiname Lie-tuvoje, o mes jums atsiūsi-mime.

PETRAS KUNDROTA APTIEKORIUS 229 Bedford Ave., kamps N. 4th St., Brooklyn, N. Y. Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

LIETUVIŲ ŽINIAI

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASINAPE

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šaopel: Išgrėziu cilindrius, padarau nau-jus pistonus, išlyginu—nugreiniu krenk seft, velvus ir padarau nau-jus. Sutaisau viską, kas tik reiki-linga prie inžino: elektrika, kar-beriteiri, trensmišė-na, istaisau užpaka-lines (rear end) ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant vietos, greit ir už prienamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės: **BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP** FRANK AUGUST, Savininkas 40 Kossuth Pl., Brooklyn, N. Y. Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Duane